
45.
Smetanovské
dny 6. 3. – 10. 4. 2025

45th Smetana Days

www.smetanovskedny.cz/program

únor 2025

SD2025 titulka žurnál print.indd   1SD2025 titulka žurnál print.indd   1 10.01.2025   12:4810.01.2025   12:48



Korunovační opera geniálního Amadea psaná pro Čechy 
a poprvé uvedená ve Stavovském divadle

Wolfgang Amadeus Mozart

LA CLEMENZA
DI TITO

La_Clemenza_inzerce_žurnál_A5.indd   1La_Clemenza_inzerce_žurnál_A5.indd   1 16.01.2025   11:10:1016.01.2025   11:10:10

Sametově hladká pokožka bez stresu 
a bolesti je nyní snadno dosažitelná 

díky profesionální depilaci 
v laserovém centru VS LASERA. 

Bez ohledu na barvu vašich chloupků 
vám depilační laser LEDA nabízí 

řešení pro vaše individuální potřeby.

S inovativní vlnovou délkou našeho 
laseru jsme schopni efektivně 

odstranit i ty nejjemnější chloupky 
s dlouhodobým efektem. 

A co je ještě lepší - celý proces je 
rychlý a téměř bezbolestný!

Odstranění chloupků nad horním 
rtem můžeme zvládnout během tří 

návštěv, zatímco náročnější části těla 
vyžadují návštěv více. Náš odborný 

tým zajistí pohodlný 
a bezpečný průběh zákroku. 

Nenechte své krásnější já čekat 
a vydejte se nacestu k hladké 
sametové pokožce ještě dnes...

Vaše krása je jen vaše rozhodnutí!

www.vslasera.cz



3únor 2025   |   www.zurnalmag.cz

OBSAH

TIPY NA KONCERTY 13–14Plzeňská filharmonie  |  Přehled koncertů

GALERIE 18–19Přehled výstav 

KAM ZA KULTUROU 20–24Na slovíčko s náměstkem hejtmana pro oblast  
zdravotnictví  |  Kulturní tipy

DIVADLO 15–17Akce měsíce  |  Divadelní tipy 

AKCE MĚSÍCE 5–12MĚŠŤANSKÁ BESEDA  |  45. Smetanovské dny!
Uffo, Trutnov  |  Půlmaraton  Plzeňského kraje

ŽURNÁL 4Slovo redaktorky

RESTAURACE 28–30Názor Masako Kotsu  |  To nejlepší z restaurací 

PROGRAM Divadlo, galerie, muzea, instituce, akce, kino, koncerty 30–34

KINO Film měsíce  |  Filmové premiéry  25–27

pivně-kulturní festival

Přijďte poznat pivo!

vstup zdarma brustok.beer

7.–8. BŘEZEN 2025
DEPO2015



4 únor 2025   |   www.zurnalmag.cz

Vážení a milí 
čtenáři Žurnálu,
únor je měsíc nejkratší, ale dost možná 
i nejveselejší. Je to přece měsíc masopus-
tu! Tohle slovo označuje období mezi Vá-
nocemi a  postní dobou před Velikono-
cemi. Začíná po Třech králích a  vrcholí 
masopustním týdnem plným dobrého 
jídla a nevázaného veselí. 

Ve slově masopust slyšíme maso a pust, podob-
ně jako ve slově karneval najdou znalci italštiny slova carne levare, tedy 
v  obou případech dát maso pryč. Masopust tedy představoval odjakživa 
období hodování a veselí mezi dvěma postními dobami.

Nejbujarejší veselí startuje na Tučný čtvrtek. Ten býval spojený se zabijač-
kou a hostinou a lidé věřili, že by v tento den měli hodně jíst a pít, aby měli 
sílu na následující rok. Masopustní neděle se nesla ve znamení tance a hud-
by, v některých oblastech si dokonce ženy pořádaly své vlastní slavnosti, 
jimž se říkalo jalové hody. Masopustní pondělí pak patřilo takzvaným mu-
žovským bálům, kam nesměli svobodní, pouze ženatí muži a vdané ženy. 
Jedním ze zvyků, které se na nich dodržovaly, bylo skákání do výšky. Čím 
výše selka vyskočila do výšky, tím vyšší mělo být ten rok obilí na poli.

Poslední tři dny, tedy o masopustní neděli, v pondělí a úterý, jimž se také 
říká někdy ostatky, končiny, fašank či přímo masopust, se konají průvody 
maškar, topí se Morena či jiný symbol zimy, nechybí ani tancovačky a různé 
scénické výstupy. 

Celý masopust končil v noci před Popeleční středou, kdy ponocný zatrou-
bil na roh a rychtář vyzval všechny k rozchodu. Na Popeleční středu se pak 
naposledy snídaly mastné rohlíky s kávou nebo mlékem, dopoledne ještě 
byla povolena kořalka. Oběd však už byl přísně postní, což většinou bývala 
čočka s vajíčkem, sýr, chléb, vařená krupice nebo pečené brambory.

Jak budete letošní masopust prožívat vy? Zapojíte se do některého z ma-
sopustních průvodů a veselic? Nebo jen vyrazíte v únoru na ples? Na násle-
dujících stránkách opět najdete spoustu tipů – od divadelních premiér přes 
koncerty nejrozmanitějších žánrů, výstavy a jejich doprovodné programy, 
až po valentýnskou nabídku pro zamilované. Ano, i tenhle svátek už k úno-
ru i u nás neodmyslitelně patří. Je tedy jen a jen na vás, zda pro vás bude 
únor měsícem zamilovaných, nebo měsícem masopustního veselí anebo 
snad měsícem, kdy vyrazíte za krásami zimní přírody.

Ať je právě takový, jaký si ho v tuhle chvíli představujete, vám přeje

Markéta Čekanová
cekanova@zurnalmag.cz

SLOVO REDAKTORKY

Další Žurnál vyjde  
28. února

45.
Smetanovské
dny 6. 3. – 10. 4. 2025

45th Smetana Days

www.smetanovskedny.cz/program

únor 2025

SD2025 titulka žurnál print.indd   1SD2025 titulka žurnál print.indd   1 10.01.2025   12:4810.01.2025   12:48

NÁKLAD
10 000 ks

Ev. číslo – MK ČR E 17183

VYDÁVÁ
PROPAGANDA s. r. o.
Záběhlická 3254 / 51
106 00 Praha 10 – Záběhlice
IČO: 276 04 675

ADRESA REDAKCE
Pobřežní 8
301 00 Plzeň

INZERCE
Ing. Jaroslav Krulich
Tel.: +420 603 811 904
jaroslav.krulich@zurnalmag.cz

REDAKCE
Ing. Markéta Čekanová
Tel.: +420 724 317 539
cekanova@zurnalmag.cz

František Klimt
Tel.: +420 725 874 981
klimt@zurnalmag.cz

Matěj Svoboda

PRODUKČNÍ,
KULTURA A DISTRIBUCE
Katarína Krulichová, BBA
Tel.: +420 605 163 634
krulichova@zurnalmag.cz

DTP
EUROVERLAG PLUS s.r.o. 
www.euroverlag.cz 

FOTOGRAF
Lukáš Potůček
www.lukasapetra.cz

®



730 let od založení města Plzně
velkolepá show
obří světelné loutky Dundu
videomapping na katedrálu

Chceš se stát součástí 
videomappingu?  
Do 15. 2. nahraj video nebo 
foto na www.plzen2025.eu.

2O25
OPEN 

UP!

náměstí Republiky
8. březen 2025
začátky: 18:30 / 20:00 / 21:30
vstup zdarma



6 únor 2025   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE MĚŠŤANSKÁ BESEDA

Filmy, které se pyšní nominacemi na filmové ceny nebo už dokon-
ce i cenami samotnými. Takové vás čekají v únoru na plátně Kina 
Beseda. Úplně neznámý byl Bob Dylan, když přišel jako devate-
náctiletý kluk počátkem 60. let z Minnesoty do New Yorku. Nový 
film sleduje raketový vzestup folkového zpěváka a získal tři nomi-
nace na Zlaté glóby a osm na Oscara (10. 2.).
Napínavý a  provokativní snímek Babygirl si na Filmovém fes-
tivalu v  Benátkách vysloužil několikaminutové ovace ve stoje. 
Nicole Kidman si za ztvárnění vysoce postavené ředitelky, která 

si začne románek s mladším stážistou, odvezla z festivalu cenu pro nejlepší he-
rečku a získala nominaci na Zlatý glóbus (17. 2.).

Adrian Brody se po Pianistovi opět vrací do období druhé světové války v roli Evropana s židovským původem. 
Tentokrát ve filmu Brutalista jako věhlasný maďarský architekt, který byl v koncentračním táboře pouhým číslem 
a čekatelem na smrt, hrůzy války se mu podařilo přežít a pokouší se o restart ve stínu sochy Svobody. Jenže pověst 
architekta zůstala za oceánem a americký sen není pro každého… Film má na kontě tři Zlaté glóby a deset nomina-
cí na Oscara (24. 2.). V předpremiéře budete moci vidět další film z cyklu Tady Vary. Nový český dokument Ta druhá 
vypráví příběh osmnáctileté Johany, která chce po maturitě pryč z  rodného maloměsta. Doma denně pomáhá 
s péčí o mladší sestru s postižením a přes veškerou lásku se musí vymanit a najít vlastní prostor (12. 2.).
Hudební třešničkou na konec bude celovečerní dokument Becoming Led Zeppelin. Vznikl díky intenzivnímu pá-
trání a letům restaurování archivních vizuálních a zvukových materiálů. Vedle vyprávění Jimmyho Page, Roberta 
Planta a Johna Paula Jonese se v něm objevují také nikdy nevydané záznamy s Johnem Bonhamem (27. 2.).

 Celý program Kina Beseda najdete na www.kinobeseda.cz.

„Únor v Kině Beseda: Ocenění Nicole Kidman a Adrian Brody 
 i neznámý Bob Dylan.“

16/03  /  19:00

Anatomie herce: 
Dyková & Čermák
Potkali se na divadle a  od té 
doby je pojí přátelství a  řada 

vzpomínek a historek. Tatiana Dyková a Hynek Čermák 
budou vyprávět o radostech a starostech života. Uvidíte 
také unikátní fotografie a komentované ukázky z filmů. 

19/03  /  19:00

Radka Fišarová  
& David Kraus
Šansonem naplní Měšťanskou 
besedu dva nezaměnitelné 

hlasy. Jeden patří české Edith Piaf, jak se přezdívá mu-
zikálové zpěvačce Radce Fišarové. Ten druhý bude znít 
z hrdla charismatického zpěváka, muzikanta a skladate-
le Davida Krause, pro něhož je šanson úplně novým 
hudebním rozměrem. 

23/03  /  19:00

Balada pro banditu
Bylo tu, není tu… to se zpívá 
v písničce z muzikálu, který byl 
poprvé uvedený v  brněnském 
Divadle Husa na provázku 

a  poté se dočkal filmového zpracování. Bude tu… Ni-
kola Šuhaj loupežník i  jeho láska Eržika, kteří přijedou 
s příbramským divadlem vyprávět svůj příběh do Měš-
ťanské besedy.

25/03  /  19:00

Malina Brothers
Letos uplyne 15 let od chví-
le, kdy se tři bratři Malinové 
a kontrabasista Pavel Peroutka 
sešli poprvé na pódiu. Na jejich 

nejnovějším albu se podílela Radůza, Pepa Lábus a také 
Winston Watson, původní bubeník Boba Dylana. Přijďte 
si jejich písně poslechnout naživo. 



7únor 2025   |   www.zurnalmag.cz

MĚŠŤANSKÁ BESEDA

Dvě hudební legendy na jednom pódiu? I to můžete 
zažít v Měšťanské besedě. Jiří Pavlica s Hradišťanem 
a sourozenci Ulrychovi s  Javory Beat tu vystoupí ve 
speciálním společném programu. A  co je spojuje? 
Určitě charakter a obsah písní, jejich melodika i inspi-
rační zdroje. Svými písněmi přinášejí posluchačům 
radost už víc než 50 let. A Jiří Pavlica, který dnes stojí 
v čele Hradišťanu, byl dokonce po nějakou dobu čle-
nem skupiny Javory. Na koncertě zazní známé hity, 
ale i písně nové a nová hudební aranžmá.

04/04  /  19:00

Lenka Nová:  
Padedé

Duetu, kdy spolu tančí dva ta-
nečníci, se v  baletu říká „pade-

dé“. Zpěvačka Lenka Nová sice asi nebude baletit, ale 
na svůj velký narozeninový koncert si pozvala muzikanta 
Davida Kollera. Vloni vydala už páté sólové album, které 
je záznamem toho nejlepšího z jejích koncertů. Už brzy 
však můžete zažít její speciální koncert živě.

07/04  /  19:00

Cena za něžnost

Divadelní hra se Simonou Sta-
šovou podle oscarového filmu 
se Shirley MacLaineovou a  Jac-
kem Nicholsonem bude v  pre-

miéře uvedena při příležitosti 70. narozenin české hereč-
ky. Krátce na to přijedou spolu s Miroslavem Etzlerem 
a dalšími herci do Plzně, aby tu předvedli tuto americkou 
romantickou a křehkou komedii, která v sobě má nejen 
humor, ale i hloubku.

10/04  /  19:30

Nezmaři

Oslavili už 45 společných let a za 
tu dobu posbírali řadu ocenění, 
která se v  tomto žánru udělují: 
Portu, Zlatou Portu, Zlatý klíč 

a  další. Nezmaři se na koncertě ohlédnou do minulosti 
a zahrají osvědčené hity, jako jsou Ráno bylo stejný, Bod-
láky ve vlasech, Musíš jít dál nebo Písek. 

16/04  /  19:00

Bratři Ebenové

První album Malé písně do tmy 
vydala bratrská trojice Marek, 
David a Kryštof už v roce 1986. 
To poslední, v pořadí šesté, s ná-

zvem Co my víme, si vloni vysloužilo nominaci na Cenu 
Anděl v kategorii Folk. A vy můžete slyšet typický „ebe-
novský“ zvuk s originálními texty ve výběru toho nejlep-
šího z jejich tvorby.

12/05  /  19:00

Lež… aneb  
komedie o pravdě
Očekává se společná veče-
ře dvou manželských párů, 

dlouholetých přátel. Před jedním z nich je však morální 
dilema – prozradit nevěru u druhého páru, nebo raději 
mlčet? Hrají Petra Špalková, Petr Lněnička, Eva Kode-
šová nebo Gabriela Mikulková a Jan Dolanský.

18/05  /  19:00

Radůza: Sólo
Objevila ji Zuzana Navarová při 
pouličním hraní. Uplynulo třicet 
let a  Radůza vydala dvojalbum 
Bylo nebylo s  výběrem nejú-

spěšnějších písní. Vloni vyšlo pokračování nazvané A žili 
šťastně až do smrti…  A letos se Radůza rozhodla vrátit 
ke svým písničkářským začátkům a zahrát vám sólově.


CELÝ PROGRAM

23/04  /  19:00  

Jiří Pavlica, Hradišťan 
& Hana a Petr Ulrychovi,
Javory Beat



8 únor 2025   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE 

8 únor 2025   |   www.zurnalmag.cz

„Milí festivaloví návštěvníci, milovníci kultury, dámy a pánové, 

je to neuvěřitelné, ale Smetanovské dny slaví 45. narozeniny. 
Díky svému multioborovému charakteru a řadě doprovodných 
akcí patří k jedinečným kulturním událostem nejen celorepub-
likového významu. 
Mimořádný hudební zážitek nabídne hned zahajovací koncert, 
během něhož se představí světově uznávaný violoncellista Da-
niel Müller-Schott. Z Vídně se svými hosty zavítá dlouholetý 
sólo fagotista tamních filharmoniků Štěpán Turnovský, jehož 
otec, mezinárodně respektovaný dirigent Martin Turnovský, 
kdysi působil jako šéfdirigent Plzeňského rozhlasového or-
chestru. Spolu se Štěpánem Turnovským dorazí další věhlas-
ný hudebník – houslista a dirigent Fedor Rudin. Mám velkou 
radost, že pozvání přijala i  banduristka Lesia Korol. Díky ní 
se v Plzni poprvé zaposloucháme do zvuků tohoto tradičního 
ukrajinského nástroje. 
Festival zohlední také několik pozoruhodných jubileí: Fenome-
nální kytarista Štěpán Rak, jenž patří k pravidelným hostům 
festivalu, letos oslaví své 80. narozeniny. Jeho vystoupení je vě-
nováno dalšímu výročí, a sice 120 letům od úmrtí Julesa Verna. 
Poctu vzdáme rovněž skladateli Jiřímu Temlovi při příležitosti 
jeho 90. narozenin a rovných sto let od svého založení si s námi 
připomene České noneto, jeden z nejstarších komorních sou-
borů na světě. Smetanovské dny slavnostně uzavře pátá sym-
fonie Gustava Mahlera v podání Plzeňské filharmonie, již bude 
řídit její šéfdirigent Chuhei Iwasaki. 
Přeji vám, ať si festival naplno užijete, a těším se na naše spo-
lečná, kvalitním uměním naplněná a  vzájemně inspirativní 
setkání.“ 

Lenka Kavalová, 
ředitelka festivalu Smetanovské dny a Plzeňské filharmonie 

06/03–10/04  

Zažijte 
45. Smetanovské dny! 

Od 6. března do 10. dubna budete mít možnost se opět 
ponořit do lákavé dramaturgie Smetanovských dnů. Při-
praveny jsou koncerty, opery, výstavy, filmová projekce, 
masopust, pietní akt i mezioborové vědecké sympozi-
um. Pořadatelem je jako každý rok Plzeňská filharmonie. 

Za návštěvu budou stát i  další plánované hudební 
programy: Bohuslav a  Vita (pořad věnovaný dvěma 

osobnostem české hudby 20. století Vítězslavě Kaprá-
lové a Bohuslavu Martinů) v podání sopranistky Vikto-
rie Kaplanové a barytonisty Romana Janála, Le Grand 
Tango s akordeonistkou Jarmilou Vlachovou a violon-
cellistou Michalem Haringem, symfonický koncert z děl 
Edvarda Griega a Jeana Sibelia pod taktovkou finského 
dirigenta Erkkiho Lasonpala, komorní večer fagotisty 
Berlínské filharmonie Václava Vonáška a  Pražákova 
kvarteta, koncert rumunsko-moldavské houslistky 
Alexandry Tirsu a  její sestry klavíristky Lidy Tirsu,  
Capella Mariana (literárně-hudební pásmo středověké 
dvorské lyriky věnované Guillaume de Machautovi), 
koncert z  děl Bedřicha Smetany, Viléma Blodka a  Ru-
dolfa Frimla nebo crossoverový koncert James Bond  
& Plzeňská filharmonie.
Nebude chybět ani oblíbený přehlídkový koncert  
ZUŠ Bedřicha Smetany, finálové kolo Mezinárodní 
smetanovské klavírní soutěže či opery Hubička a Ca-
ndide (DJKT).

Zažijte 45. Smetanovské dny! 

„Festival Smetanovské dny  
je neodmyslitelnou součástí nejen 

plzeňského kulturního života.  
Na co se můžete během  

půlkulatého 45. ročníku těšit?“



9únor 2025   |   www.zurnalmag.cz

6. 3. – 10. 4. 2025

9únor 2025   |   www.zurnalmag.cz

Zažijte 45. Smetanovské dny! 

Mezi novinkami najdeme projekt Plzeňské 
filharmonie Muzikantská naděje, jenž dává pro-
stor nadaným dětem ze základních uměleckých 
škol Plzně a  Plzeňského kraje a  studentům pl-
zeňské konzervatoře. Mladí hudebníci vystoupí 
společně s filharmoniky pod taktovkou šéfdiri-
genta Plzeňské filharmonie Chuheie Iwasakiho 
v  Dobřanech, Domažlicích, Plzni, Klatovech, 
Blovicích, Plasích a Chrástu. 

V  rámci doprovodných akcí se uskuteční tra-
diční masopust, pietní akt u pomníku Bedřicha 
Smetany, 45. Plzeňské mezioborové sympozi-
um, jehož tématem je Nový svět: Americká zku-
šenost v české a středoevropské kultuře 19. sto-
letí. Dále festival nabídne výstavy ve Studijní 
a  vědecké knihovně Plzeňského kraje a  Zápa-
dočeské galerii, semináře s  banduristkou Le-
siou Korol, fagotistou Štěpánem Turnovským 
a houslistou Fedorem Rudinem i projekci filmu 
Neslyším ničeho – celovečerní hořké komedie 
s prvky dokumentu o životě Bedřicha Smetany 
a současné kulturní scéně. 

Vstupenky lze zakoupit na všech prodejních 
místech Plzeňské vstupenky nebo on-line.  
Novinkou je též festivalová aplika-
ce, kterou si můžete stáhnout. Díky 
ní návštěvníci získají přehled nejen 
o programu, ale mohou využít i řadu 
zajímavých nabídek a odměn. 

Štěpán Turnovský

Daniel Müller-Schott

Bohuslav a Vita



10 únor 2025   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE 

    Celoroční práce studentů

Kdyby chtěl někdo poznat blíže výsledky celo-
roční práce studentů, na 21. února připravujeme vystoupení 
jednotlivých skupin. Budete mít šanci na vlastní oči vidět,  
co se za rok naučili, a užít si originální pohybové kreace.

27/02  /  18:00

Space Between

CZirkidz je místo, kde se prolínají 
kreativita, pohyb a umění. Škola pod 
vedením špičkových australských lek-

torů nabízí nejen unikátní výuku, ale i příležitost poznat umě-
ní pedagogů osobně. Dvacátého sedmého února budete mít 
možnost zhlédnout v  trutnovském Uffu okouzlující a  odváž-
nou cirkusovou romantickou komedii Space Between, která 
sama sebe označuje jako ideální pro každého, kdo miluje lásku.

24/03  /  19:00

Awake

Uffo se v  oblasti pohybového di-
vadla věnuje nejen současnému 
cirkusu, ale jeho různým směrům 

a trendům, třeba i v oblasti současného tance. Již 24. března 
přivítá výjimečnou izraelskou tanečnici Miriam Engel s jejím 
představením Awake, které slibuje fascinující pohled na sou-
časný tanec. Tohle dílo kombinuje současný tanec, tělesnou 
virtuozitu, zpěv, herectví a poezii. Zažijeme upřímný pohled 
do soukromého světa kariéristky, perfekcionistky a současně 
neorganizované ženy. Vše s dávkou nostalgie a rozčarování. 
Awake je intimní, interaktivní, multidisciplinární dílo.

Přijďte se inspirovat, zapojit nebo jen nasát energii pohybové-
ho umění! Uffo je místem, kde se hranice mezi uměním a pohy-
bem stírají a vzniká něco jedinečného.

21/02

Australsko-česká novocirkusová škola  
CZirkidz, která nabízí prostor pro rozvoj po-
hybového umění, uzavírá v únoru další úspěš-
ný semestr. Pokud jste ještě neměli příležitost 
se zapojit, nezoufejte! Nový semestr začíná již 
v březnu, a přihlásit se mohou zájemci nejen 
z Trutnova, ale i z širšího okolí – třeba i z Plzně.

CZirkidz je určena pro děti a mládež od 4 let 
do 19 let, nově je otevřená i skupina pro do-
spělé zájemce a  lekce pro malé děti a  rodi-
če. Lektory budou opět australští akrobaté 
Aleshanee Kelso a  Tomas Correia, kteří jsou 
zaměřeni na pozemní i  vzdušnou akrobacii 
a řadu dalších specifikací.

Cena za semestr březen–červen 2025
Návštěva 1x týdně – 3 500 Kč/ semestr 
 2x týdně – 6 000 Kč/ semestr 
 3x týdně – 8 500 Kč/ semestr

Kapacita lekce je 10–15 dětí, kurzy budou 
probíhat v  budově ve velkém sále v  Národ-
ním domě – Národní 199, Trutnov. Na všech 
lekcích je zajištěn překlad. Vyvrcholením kur-
zů bude představení studentů na festivalu 
Cirk-UFF Trutnov. 

Více najdete na www.uffo.cz/czirkidz.

Přihlášky a případné dotazy na e-mailu:  
talavaskova@uffo.cz.

Uffo, Trutnov



W W W . U F F O . C Z

SPACE 
BETWEEN
Aleshanee Kelso 
a Tomas Correia 
(Austrálie)

AWAKE
Angela Dance Company 
(Izrael)

Cirkusová romantická komedie pro 
každého, kdo miluje lásku. Akrobaté 
Aleshanee Kelso a Tomas Correia  
z cirkusové školy CZirkidz vás 
zahřejí u srdce během vzestupů  
a pádů jejich vztahu.

Představení kombinuje současný tanec, 
tělesnou virtuozitu, zpěv, herectví a poezii.

Choreografie a účinkuje: Miriam Engel

čtvrtek 27. 2.
UFFO Trutnov / 18:00 

pondělí 24. 3.
UFFO Trutnov / 19:00 



12 únor 2025   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE Půlmaraton Plzeňského kraje

Jedna z největších sportovních událostí  
v kraji se blíží
Náročná trať půlmaratonu vede od areálu Škodaland přes 
Litice, Šlovice, Dobřany, Lhotu a zpět k vodní nádrži České 
údolí. Trasa hlavního běhu je pestrá se zajímavě členěným 
profilem. Navíc vede po uzavřené komunikaci, čímž je zajiš-
těna maximální bezpečnost všech závodníků.

Půlmaraton i kratší tratě
Kdo si netroufá na půlmaratonskou trať, může vyzkoušet 
OMEXOM, krajskou desítku o délce 9,59 km, nebo Krajskou 
pětku, která měří 5,85 km. Skupiny přátel nebo třeba kole-
gů z práce se mohou registrovat do týmových běhů. 

Dětské běhy ZDARMA 
Pro děti připravili organizátoři závody na tratích od 100 
do 800 metrů. Každý účastník dostane v cíli za svůj sta-
tečný výkon medaili. Registrace pro děti jsou ZDARMA. 
Nenechávejte ji proto na poslední chvíli, startovní listina 
se rychle plní.

Ke startovnému triko a čelenka
V  rámci registračního formuláře si můžete rovněž za-
koupit funkční triko a  čelenku Alisy. Tato trika zaručí 
maximální komfort a spokojenost. Produkty splňují pro-
fesionální sportovní požadavky a  navíc jsou vyrobené 
v České republice.

V cíli s televizním sporťákem  
Honzou Smetanou 
Organizátoři této oblíbené akce slibují hned několik pří-
jemných novinek. Jednou z nich je účast známého sportov-
ního moderátora Jana Smetany. Honza je vášnivý běžec, 
a tak nejenom že naše běžce podpoří, ale ujme se také mo-
derace v cíli spolu s oblíbeným sportovním moderátorem 
Pepou Kožnarem. Honza bude nejen moderovat, ale také 
zahájí v areálu Škodaland rozcvičku před závodem.

Doprovodný program a koncert  
Kabát revival WEST
V zázemí areálu Škodaland si můžete užít bohatý dopro-
vodný zábavný program. Tou pomyslnou třešničkou na 
dortu bude koncert oblíbené skupiny Kabát revival WEST. 
Sportovní aktivity zajistí Krašovská Aktivity centrum Pl-

zeň. Novinkou bude propojení běžeckých dovedností s ob-
ratností na speciální překážkové dráze. Připraveny budou 
také různé atrakce, chybět nebude ani nezisková organiza-
ce „Cesta za snem“. Těšíme se na vás.

Půlmaraton Plzeňského kraje oslaví desáté na-
rozeniny. Certifikovanou trať tohoto skvělého 
závodu ovládnou běžci již v sobotu 12. dubna 
a  zázemí bude tradičně v  areálu Škodaland 
v Plzni. 

12/04   

Areál Škodaland, Plzeň 
Půlmaraton 
Plzeňského kraje

„Registruj se na Půlmaraton Plzeňského 
kraje! Startujeme 12. dubna.“

Registrovat se můžete  
na www.pulmaraton-pk.cz

 Jan Smetana



13únor 2025   |   www.zurnalmag.cz

Matouše Zukala můžete těšit na hudbu Maurice Rave-
la, Leoše Janáčka a Sergeje Prokofjeva. 

18/02  /  14:00

Český rozhlas  
– studio S3
Hudební dílna  
pro seniory 

Setkání je určeno aktivním seniorům, kteří mají rádi 
hudbu a čas strávený s ostatními. Společně si zazpíváme 
jednoduché lidové písně a doprovodíme se přitom na 
drobné rytmické nástroje. Účastnit se může každý bez 
rozdílu hudebních schopností a dovedností. Podstatné 
je těšit se na společné hudební setkání, hraní a zpívá-
ní, tvořivé aktivity s nimi spojenými, i chvilky relaxace.  
Hudební dílnu vede paní doktorka Jiřina Jiřičková.  
 

18/02  /  16:30

Český rozhlas  
– studio S3
Dětský workshop 
– Jak se stát  
malým dirigentem 

Komplexní hudební dílna pro děti, zejména předškolní-
ho a mladšího školního věku, probudí hudbu v každém 
z nás. Zazpíváme si, zahrajeme na vlastní tělo, orffovy 
hudební nástroje, naučíme se dirigovat a improvizovat 
a  svoji vlastní hudbu si zaznamenat. Workshop vede 
paní doktorka Jiřina Jiřičková. 
 

20/02  /  19:00

Měšťanská beseda
Wagner  
& Nuno Côrte-Real

Portugalský dirigent, skladatel 
a zajímavá osobnost Nuno Côrte-Real zavítá do Plzně. 
Plzeňští filharmonici pod jeho taktovkou zahrají Prelu-
dium a Proměnu z opery Tristan a Isolda Richarda Wag-
nera nebo 4. symfonii d moll Roberta Schumanna. Také 
se můžete těšit na Tři básně od Mária de Sá Carneiro 
z pera samotného Nuna Côrte-Reala. 

06/02  /  19:00

Měšťanská beseda
Šostakovič  
& Triendl & Iwasaki 

Víte, co rád poslouchá šéfdiri-
gent Plzeňské filharmonie Chuhei Iwasaki? Na pomysl-
ném hudebním jídelníčku nechybí Šostakovič, Copland 
nebo Schulhoff. Těšit se můžete také na renomovaného 
pianistu Oliviera Triendla, který zahraje Koncert pro kla-
vír a orchestr Ervína Schulhoffa. Doporučujeme. 

12/02  /  19:30

Dům hudby  
Matouš Zukal   

Nenechte si ujít výjimečný 
koncert Kruhu přátel hudby – 

klavírní recitál Matouše Zukala. Ten je jedním z nejzají-
mavějších představitelů mladé pianistické generace. Je 
znám nejen jako vynikající sólista, ale také jako výtečný 
komorní hráč. V loňském roce úspěšně dokončil magis-
terský obor na HAMU u našich předních klavírních pe-
dagogů Ivo Kahánka a Jana Bartoše. V Plzni se v podání 

Plzeňská 
filharmonie 
vás zve

Plzeňská filharmonie



14 únor 2025   |   www.zurnalmag.cz

TIPY NA KONCERTY A KLUBY Přehled koncertů

 11/02  /  19:00

Měšťanská beseda 
Asonance

Jedna z nejdéle působících ka-
pel na české folkové scéně, kte-

rá oslaví příští rok již 50 let od svého založení, se vrací 
do plzeňské Měšťanské besedy, kde vystoupí 11. února 
v Malém sále. Asonance patří k uznávaným interpretům 
irských a skotských balad s českými texty, tanců a instru-
mentálních skladeb jako jsou reel, jig nebo hornpipe.  
V  nástrojovém obsazení kapely najdete, kromě těch 
„běžných“, např. buzuki, irské loketní dudy, mandolínu 
nebo nejrůznější flétny. Pro fanoušky žánru koncert, 
který by si jistě neměli nechat ujít!
 
 13/02  /  20:00

KD Šeříková
Tata Bojs

Tata Bojs za 35 let existence ni-
kdy nestáli na místě. Někdy to 

bylo od A do B, jindy v  ležatých osmičkách nebo mezi 

jedničkami a  nulami, každopádně pohyb a  touha po-
souvat se – ať už směrem retro nebo futura – je v jejich 
tvorbě všudypřítomná. Na koncertě v plzeňské Šeříkov-
ce kapela představí léty prověřené pecky, ale dojde také 
na ukázky z  jejich chystaného zbrusu nového EP, které 
bude zatím vycházet digitálně po jednotlivých singlech. 
Dvě novinky „Bůh má problém“ a „Slovní“ možná již ně-
kteří z vás budou znát, kapela je již nějakou dobu hraje 
na svých koncertech. Každopádně se jako vždy můžete 
těšit na nevšední audiovizuální zážitek, kterým jsou živá 
vystoupení Tata Bojs pověstná.

 15/02  /  20:00

KD Šeříková
Debustrol, 
Fata Morgana, 
Corona

Průkopníci tuzemského thrash metalu se vrací na místo 
činu! Debustrol v příštím roce oslaví již 40 let od svého 
vzniku a po celou dobu stojí v čele kapely frontman Ko-
lins. Kapela stále patří mezi absolutní špičku ve svém 
žánru na naší scéně a ani za několik desetiletí neztratila 
nic ze své energie a tvrdosti, spíše naopak… V roli hos-
tů se tradičně představí spřátelená západočeská black 
metalová stálice Fata Morgana a  celý večer odstartuje 
energická rock metalová parta Corona. Akce, kterou 
si jistě nenechá ujít žádný fanoušek zmíněných kapel  
– 15. února, v plzeňské Šeříkovce!

 03/03  /  19:00

Měšťanská beseda
Michal Prokop Trio

Akustické trio, které hrálo od 
roku 1987 ve složení Prokop, 

Andršt, Hrubý, jako volné sdružení tří významných 
osobností české hudební scény, je po úmrtí Luboše An-
dršta bohužel již minulostí. Michal Prokop a Jan Hrubý 
se ale nechtěli vzdát možnosti hrát i nadále akustickou 
komorní muziku napříč žánry, a tak se nyní ve Velkém 
sále Měšťanské besedy představí v nové sestavě, kte-
rou doplnil kytarista Pavel Marcel. Uslyšíte je ve zbrusu 
novém projektu, který volně naváže na činnost pů-
vodního tria, samozřejmě v  poněkud odlišné formě. 
Nepůjde tedy rozhodně o  akustickou verzi programu 
Framus Five, nýbrž o  zcela samostatný program, ve 
kterém zazní některé známé písně Michala Prokopa, 
ovšem v jiných verzích.

TIP NA DUBEN
       26/04  /  20:00

KD Šeříková
Pražský  
výběr
Kultovní tuzemská kape-

la založená již v roce 1976 klávesistou a zpěvákem 
Michaelem Kocábem míří do Plzně, kde koncem 
dubna odehraje koncert ve své nejsilnější, pů-
vodní sestavě – Michael Kocáb, Michal Pavlíček, 
Jiří Hrubeš, Klaudius Kryšpín a Vilém Čok. Tu do-
plní již stálý host DJ Roxtar. Můžete se těšit na 
průřez legendárními alby „Straka v hrsti“, „Výběr“ 
a  „Běr“, z  nichž některé zazní v  novějších úpra-
vách. Pražský výběr je bezesporu nejvýznamnější 
tuzemskou kapelou tzv. nové vlny osmdesátých 
let, která ani po letech neztrácí nic ze svého kouz-
la a energie. Přesvědčit se o tom můžete 26. dub-
na v Šeříkovce!



15únor 2025   |   www.zurnalmag.cz

 02 a 25/02

Velké divadlo
Manon

Slavná novela z  pera Abbé-
ho Prévosta inspirovala vznik 

hned tří oper od tří různých autorů. Massenetova ver-
ze, která vstoupila na scénu jako druhá v pořadí (1884), 
je z  nich dodnes tou nejhranější. Vyniká vyobrazením 
charakterů jednotlivých postav, za které vděčí právě 
románové předloze. Ta byla krátce po svém vydání pří-
slušnými úřady zakázaná jako příliš kontroverzní. Dnes 
bychom ji označili za realistickou. Hrdinka novely se 
stala nesmrtelnou postavou, jež vábí další a další uměl-
ce (básníky, hudebníky, malíře i filmaře). Famózní Soňa 
Godarská ztvárňující hlavní roli za ni získala Cenu Thálie. 
Obě představení začínají v 19 hodin. 

 08 a 13/02

Divadlo Dialog
Extrabuřt

Divadelní spolek Žumbera uvá-
dí komedii s  výmluvným pod-

titulem Uzenka zkázy tenisového klubu v  Horní Dolní. 
Odehrává se během valné hromady tenisového klubu 
kdesi v Německu. Jeden z okrajových bodů jednání, za-
koupení nového grilu, se ukáže být prubířským kame-
nem tolerance. Jeden ze členů výboru je totiž muslim, 
a tudíž si nemůže grilovat své hovězí klobásy společně 
s vepřovými ostatních členů klubu. A protože grilování 
je vedle tenisu hlavním koníčkem přítomných, rozpoutá 
se zpočátku věcná diskuse, která se ale postupně zvrh-
ne. Průběh představení mají částečně možnost ovlivnit 
i diváci, kteří se pro jeden večer stanou právoplatnými 
členy tenisového klubu s  možností hlasovat pro nebo 
proti koupi druhého grilu. Začátek představení je vždy 
v 19 hodin.

 10/02  /  19:00

Měšťanská beseda
Miloš Knor:  
Valentýn Show

Stand-up Valentýn Show ve 
speciální limitované tour po největších městech a  sá-
lech, právě v termínu kolem svátku všech zamilovaných, 

Klavír Steinway rozezvučí při jediné příležitosti 
mistrovské prsty českého sólového pianisty Ivo 
Kahánka. Tento host světových pódií se plzeňské-
mu publiku představí ve dvou vrcholných dílech 
francouzské hudby 20. století. Prvním z nich bude 
Koncert G dur pro klavír a orchestr. Druhý, Koncert 
pro levou ruku a orchestr, složil francouzský impre-
sionista Maurice Ravel. Je znám jako autor slavného 
Bolera, nicméně složil toho mnohem více, co stojí 
za zmínku. Skladba, kterou diváci uslyší, vznikla pro 
rakouského klavíristu, který přišel o pravou ruku ve 
válce. Značku Steinway & Sons, jež patří mezi nej-
výše ceněné nástroje svého druhu na světě, založil 
roku 1853 německý výrobce pian H. E. Steinweg 
a záhy se stala synonymem vysoké kvality a pokro-
ku. Produkuje špičková křídla, na která hrají ti nej-
lepší z nejlepších, jako třeba Lang Lang, Yuja Wang 
nebo dříve Duke Ellington. Právě Ivo Kahánek byl 
jako jediný český koncertní pianista v roce 2019 vy-
brán společností Steinway do prestižního projektu 
s názvem Spirio. Na Nové scéně jej doprovodí or-
chestr opery DJKT  pod taktovkou šéfa opery Jiřího 
Petrdlíka.

15/02  /  19:00

Nová scéna DJKT 

STEINWAY GALA

Akce měsíce  |  Divadelní tipy



16 únor 2025   |   www.zurnalmag.cz

DIVADLO Divadelní tipy

cenu zdání idylky… není nám to všechno příliš povědo-
mé? Hrají Josef Dvořák, Markéta Hrubešová a další. 

 18 a 23/02

Nová scéna DJKT
Richard III. 

Richard III. se díky Shakespea-
rovi stal jedním z nejslavnějších 

padouchů všech dob. Tento propracovaný, krystalicky 
čistý záporný charakter by jen těžko hledal sobě rovné-
ho. Nejnovější zpracování známého příběhu v  DJKT je 
fúzí klasického a moderního dramatu. Zaujme například 
scénografií i  živou rockovou kapelou přímo na jevišti, 
která dokresluje působivou atmosféru. Studenti a  se-
nioři mohou vyrazit na představení za zvýhodněnou 
cenu. Začátek představení je v 19 hodin po oba dny.

 19/02  /  18:00

Divadlo ALFA 
Odysseus  
– večerní  
představení

Obří kyklop pojídající námořníky, kouzelnice Kirké, kte-
rá mění lidi na vepře, mořské obludy Charybdis a Skylla 
nebo děsivé podsvětí. To jsou nebezpečné nástrahy, 
které číhají na cestě domů z  trójské války na ithackého 
krále, chytrého a  lstivého Odyssea. Odysseovy osudy 
sledujeme v ALFĚ od chvíle, kdy zkonstruuje pověstné-
ho trójského koně, ten slavný danajský dar, který způsobí 
zkázu velkého a hrdého města. Trója není dobyta čestně, 
ale Odysseovým úskokem. Už tím vzbudí nelibost řec-
kých bohů. A také dalšími svými činy si ithacký král bohy 
proti sobě popudí. Za trest musí dvacet let bloudit po 
moři a čelit mnohým překážkám, než se mu podaří dojet 
domů. Představení je určeno divákům od 8 let.

 21/02  /  19:00

Velké divadlo
Radúz a Mahulena

Text napsal básník a  prozaik 
Julius Zeyer, hudbu složil Josef 

Suk. Obojí tvoří neoddělitelný celek, který zapůsobí 
na divákovu romantickou stránku. Pohádkové drama 
Radúz a Mahulena přivádí na scénu jak herce, tak pěvce, 

svatého Valentýna. Miloš Knor s vámi probere nejen to, 
jak se na takový svátek připravit, ale i  to, jak ho zvlád-
nout s  bravurou, elegancí a  vtipem a  zavděčit se své 
ženě, přítelkyni, příteli, sousedovi, prostě komukoliv. 

       Divadlo Dialog
Společenstvo vlastníků

Soubor Chlupatej kaktus zve diváky na nelítostný boj 
rozvášněných eg o pozice a dominanci na výsluní spo-
lečenského jeviště. Dramatický formát je postavený na 
půdorysu klasické schůze společenství vlastníků byto-
vých jednotek. Hra Jiřího Havelky získala v  roce 2017 
Cenu Marka Ravenhilla a byla nominována na Cenu di-
vadelní kritiky v kategorii Hra roku. V roce 2019 natočil 
Jiří Havelka na jejím základě celovečerní film Vlastníci, 
který získal Českého lva za nejlepší scénář. V  plzeňské 
inscenaci se můžete těšit na Olgu Cinádrovou, Ivo Opla, 
Moniku Skřivanovou, Pavlínu Haasovou a další. 

 16/02  /  19:00

Měšťanská beseda
Komedie  
o komikovi

Okresní město. V  něm starý 
hotel. A  pokoj přiměřené ceny. V  tom pokoji stárnou-
cí komik. Stárnoucí – ale ve formě! Zrovna se vrátil ze 
své vybroušené šou, kterou diváci tak milují. Komik je 
ve formě, ale konec jeho kariéry se blíží. Je tu doba re-
kapitulace, loučení a odcházení. Jak si s ní poradí? Jaký 
megafór vymyslí na závěr? Během večera ho navštíví de-
vět postav, díky nimž projde znovu svým životem, pro-
věří si svůj charakter, objeví sebe sama v novém světle 
a především si vyzkouší a ověří své nejlepší skeče, vtipy 
a gagy. Hrají Miroslav Táborský a Filip Teller. 

 17/02  /  19:00

Měšťanská beseda
S Pydlou v zádech

Legendární inscenace s  Jose-
fem Dvořákem měla premiéru 

v Divadle Semafor v roce 1981 a stala se divácky nejú-
spěšnějším titulem v repertoáru skupiny Josefa Dvořá-
ka. Postavička prostého lidového chytráka se zaplétá 
v šachové partii mocných. Ta snaha neustále předstírat, 
hrát vždy tu roli, která se právě žádá, vytěžit z každé si-
tuace něco pro sebe a vytvářet i na troskách za každou 

15/02     
19:00



17únor 2025   |   www.zurnalmag.cz

TIP NA ÚNOR
01/02  /  16:00 a 19:30  

Velké divadlo
Six
Aktuální celosvětový 
megahit pyšnící se řadou 

ocenění a  diváckým úspěchem na West Endu 
i  Broadwayi zaručeně rozpálí také publikum pl-
zeňského Velkého divadla. Každá z Jindřichových 
žen vypráví svůj osud včetně nejrůznějších pikant-
ností, aby si navzájem dokázaly, která kvůli jejich 
společnému manželovi a  jeho poněkud pochyb-
ným mravním zásadám trpěla nejvíce. V burácivé 
popové koncertní bitvě se utká šestice skvělých 
interpretek, doprovodí je čtyřčlenná, čistě žen-
ská kapela. Moderní, energické a  provokativní 
dílo plné chytlavých melodií boří žánrové hranice 
a  bezpochyby zaujme především diváky mladé 
a střední generace. Pozor, DJKT uvede limitovaný 
počet představení! 1. února proběhne ve foyer 
v  19 hodin lektorský úvod. Představení Six je na 
programu ještě 6., 14. a 26. února v 19 hodin.

Divadelní tipy

a  dokonce i  orchestr. Tajuplný příběh, který můžete 
v divadle prožít, vypráví o lásce, která je silnější než ne-
návist. Je o síle, obětavosti i naději. Představení se blíží 
k  derniéře, nepropásněte některou ze čtyř posledních 
repríz.

 22/02  /  14:00 a 15:30

Divadlo ALFA 
O Maričce, která 
všechno vyzvonila 

Ach, ta Marička! Hezká je, hod-
ná je, ale neudrží jazyk za zuby. Její manžel Petro se na 
ni kvůli tomu trochu zlobí, protože by si na ně mohl do-
šlápnout zlý správce! Jenže Marička si nemůže pomoci. 
A  tak když jednou Petro vyorá hrnec zlata, má kromě 
radosti i velkou starost: jak zařídit, aby to Marička nevy-
zvonila a správce jim zlato nesebral? V hlavních rolích se 
představí Lenka Lupínková, která byla za dvojroli Marič-
ky a správce nominována na Cenu Thálie 2024, a Josef 
Chozé Jelínek. Představení pobaví diváky od pěti let. 

 22 a 23/02

Velké divadlo
Nabucco

Nabucco se po dlouhé době 
vrací na jeviště. Kdo by neznal 

sbor Židů, snad nejproslulejší sborovou skladbu v ději-
nách hudby? Guiseppe Verdi se díky ní stal úspěšným 
a uznávaným autorem oper nejen v  Itálii, ale na celém 
světě. A  dodnes patří mezi vůbec nejhranější hudební 
skladatele. Opera Nabucco, stojící na samém začátku 
jeho tvorby, je neustále živým a  aktuálním hudebním 
dramatem, jehož hlavním tématem je svoboda. Začátek 
představení je ve 14 hodin po oba dny.

       Měšťanská beseda
Příbuzné si nevybíráme

Na oslavu se sejdou tři bratři – pán domu podnikatel 
Francky, zubař David a advokát Yvan – i se svými man-
želkami. Hned zpočátku je zřejmé, že švagrové k  sobě 
právě neplanou horoucí láskou, nemluvě o tom, že své 
muže se snaží držet na krátké uzdě. Ale přímo bom-
bou je příchod Franckyho mladé vyzývavé sekretářky 
Natálie, která dokonale okoření rodinnou slavnost. Vy-
volá paniku u  přítomných mužů a  z  jejich nepřirozeně 

09/03     
19:00

odmítavé reakce pojmou manželky podezření: Čí je to 
milenka? Dojde k  překvapivým odhalením a  rodinná 
idyla bere za své. Hrají Václav Vydra nebo Jan Čenský, 
Svatopluk Skopal, Martin Zahálka, Lenka Skopalová 
nebo Jana Boušková, Lenka Zahradnická nebo Malvína 
Pachlová, Eva Janoušková a Eva Režnarová. 

 10/03  /  19:00

Měšťanská beseda
Oscar pro Emily

Stárnoucí herecký manželský 
pár Emily a Henry čeká na pře-

dávání Oscarů. Oba doufají, že jejich celoživotní herecké 
dílo bude odměněno. Čas do večerního ceremoniálu si 
krátí diskusemi o  vhodném oblečení a  vzpomínkami. 
Jakmile se objeví Jeff z donáškové služby, mají konečně 
publikum, které tolik potřebují. Mladý poslíček ovšem 
svými zvídavými otázkami brzy odhalí, že ne vše, co si 
myslí a říkají, je pravda. A na závěr přijde velké překva-
pení… V rolích Emily a Henryho excelují Carmen Maye-
rová a Petr Kostka. 



18 únor 2025   |   www.zurnalmag.cz

GALERIE

do 02/02  

Západočeská 
galerie
Rostislav Vaněk 
Extended

Výstava ve výstavní síni „13“ není klasickou retrospek-
tivou toho, co vše za dlouhá léta tento významný au-
tor a pedagog v oboru grafického designu vytvořil, ale 
snaží se nastolit otázky: Co je na jeho dílech pro kolegy 
z oboru inspirativní dnes? Co vidí nepoučený návštěv-
ník galerie při pohledu na design, se kterým se setkal 
před padesáti, třiceti, deseti lety, nebo se s ním potkává 
denně? Uvědomuje si vůbec, že tento design někdo na-
vrhl, nebo dokonce zná jméno jeho tvůrce? 

do 16/02  

Západočeská  
galerie
Proměna náměstí 
Republiky v Plzni

Srdce města čeká proměna. Zajímá vás, jakou cestou 
se ubíraly myšlenky architektů, kteří nad ní přemýšleli? 
Na výstavě se budete moci seznámit nejen s vítězným 
návrhem, ale i  se všemi návrhy, které byly hodnoceny 
v  rámci soutěže vyhlášené městem Plzní. Cílem této 
soutěže bylo navrhnout plochu náměstí tak, aby se 
zde všichni cítili příjemně a  chtěli zde trávit volný čas. 
Výstava probíhá v  přednáškovém sále ZČG, 2. patro,  
Pražská 13, Plzeň. Vstup je zdarma.

do 19/02  

Galerie Ladislava 
Sutnara 
Together 

Výstava Together – Společně 
představuje práce vytvořené v  ateliéru Grafický de-
sign a vizuální komunikace MgA. pod vedením peda-
gogů profesora Rostislava Vaňka a profesorky Kristiny 
Fišerové. Navazuje na výstavu Rostislava Vaňka Exten-
ded v Západočeské galerii. Studenti Společně reagují 
přáním k  jeho jubileu osmdesáti květinami zpracova-
nými grafickými prostředky a  obrazovou zprávou ze 
studijní cesty do Japonska. Na 13. února je připravena  

komentovaná prohlídka výstavy, která začíná v 17 ho-
din. Vstup volný. 

do 02/03  

Západočeská 
galerie
Jiří Patera  
(1924–2003).  
Retrospektiva 

Retrospektivní výstava v  Masných krámech se koná 
u příležitosti stého výročí narození jedné z nejvýznam-
nějších postav plzeňského výtvarného života, Jiřího 
Patery. Malíře představí výběrem z  celoživotní tvorby, 
jejímž spojujícím prvkem je promyšlený kompoziční 
a  koloristický princip. Paterova malba oscilovala mezi 
předmětným modernismem a čistou abstrakcí. Na kon-
ci 50. let, kdy abstrakce dominovala světovému umění, 
ale u nás však byla naprostým tabu, k ní Patera dospěl 
samostatným vývojem. Na výstavě bude představeno 
více než 100 obrazů z Paterovy vrcholné tvorby. Dopro-
vodný program nabídne 5. února od 16 hodin tvůrčí díl-
nu pro děti, 6. února v 16:30 hod. slavnostní představení 
monografie, která mapuje život a  tvorbu Jiřího Patery 
a 27. února od 17 hodin komentovanou prohlídku s au-
torem výstavy Marcelem Fišerem. 

do 16/03  

Galerie města Plzně
RUDOLF  
RIEDLBAUCH  
& MILAN VÁCHA 
/ Disharmonická 
harmonie

Výstava Disharmonická harmonie nabízí harmonicko-
disharmonické spojení tvorby dvou umělců, Rudolfa 
Riedlbaucha a Milana Váchy. Oba dva patří bezpochyby 
k silným osobnostem české výtvarné scény posledního 
půlstoletí. Rudolf Riedlbauch je malířem expresivním. 
Příznačným projevem jeho maleb je dynamický po-
hyb štětce po plátně, také tvarová neurčitost, výrazná 
barevnost, živost a  promyšlená kompozice. Sochař 
Milan Vácha je známý svými monumentálními kamen-
nými plastikami pro veřejný prostor a restaurátorským 
umem, který vložil do obnovy cenných sochařských pa-

Přehled výstav



19únor 2025   |   www.zurnalmag.cz

Přehled výstav

mátek. Oba umělce pojilo celoživotní přátelství. Výstava 
prezentuje propojení expresivní Riedlbauchovy malby 
se sochařskou tvorbou Milana Váchy, zvláště jeho díly 
inspirovanými přírodou a technikou. Doprovodný pro-
gram nabídne 2. února vstup zdarma do galerie s  vý-
tvarným workshopem pro veřejnost.

do 27/04  

Západočeské 
muzeum
Český (figurální) 
porcelán tří století  

Společná výstava Uměleckoprůmyslového muzea 
v  Praze, Státního muzea porcelánu v  Selbu a  Hohen-
bergu a. d. Eger (Porzellanikon) a  Západočeského 
muzea v Plzni se soustředí především na vývoj figurál-
ního porcelánu vyrobeného na území Čech od konce 
18. století až do dnešních dnů. Na exponátech můžete 
sledovat proměnu tvarů a  dekorů stolního, a  přede-
vším figurálního porcelánu v  různých obdobích. Vý-
stava mapuje významné vývojové mezníky i zajímavá 
řešení, nabízí letmý pohled na dnešní situaci, kdy vedle 
tradičních výrobců vstupují na trh s porcelánovými ko-
lekcemi i galerie a ateliéry návrhářů. Součástí výstavy 
je aktivní zóna na téma výzdoby porcelánu. Ve čtvrtek 
20. února proběhne komentovaná prohlídka s autory 
výstavy. Začátek je v 16 hodin. 

do 05/10  

Národopisné 
muzeum Plzeňska
Mistři tradiční 
rukodělné výroby 
Plzeňského kraje 
(2017–2024)

Od roku 2017 oceňuje rada Plzeňského kraje vybrané 
řemeslníky našeho regionu titulem „Mistr tradiční ru-
kodělné výroby“. Oceněním se může pochlubit už pat-
náct řemeslníků, kteří pečují a rozvíjejí tradiční výrobní 
postupy a  rukodělné technologie. Souhrnná výstava 
představuje tvorbu všech oceněných Mistrů. Žasnout 
tak můžete nad výrobky z  proutí, nad chodskými kro-
ji, dřevěnými polychromovanými plastikami, výrobky 
vzniklými v žáru kovářské pece i pod malými dlátky bet-
lémářů nebo nad pracemi drátenice. 

01, 09 a 15/02  

Galerie města Plzně 
Jóga v galerii

Cvičit jógu mezi umělecký-
mi díly? A  vlastně proč ne! 

Ozvláštněte zajímavé spojení prostředí galerie plné 
výtvarných děl s  pozitivním a  blahodárným vlivem na 
tělo i mysl, jež nabízí jóga. V sobotu 1. a 15. února pro-
běhne cvičení od 9 do 10 hodin, v neděli 9. února od 16  
do 17 hodin. Vstupné je 200 Kč.

03/02–01/03  

Galerie Azyl
Václav Šmolík: 
Ohlédnutí – 70 let

Plzeňský architekt, malíř a  pe-
dagog nabízí k  životnímu jubileu ohlédnutí za svou 
tvorbou. Absolvent pražské AVU zanechal ve svém 
rodném městě významný otisk ve formě řady realiza-
cí, jako je třeba Hotel u Pramenů nebo Věž s kyvadlem 
času Radnice Slovany. Ve své tvorbě malířské se zabý-
vá zejména lidskou figurou, jejím vývojem a životními 
cykly. Fascinuje ho téma ženské krásy, očí, duše, spiri-
tualita a mystika, souboj Dobra a Zla. Obdivuje italskou 
architekturu a umění, které též přednáší na univerzitě. 
Tyto reminiscence zachycuje na skicách nejen při svých 
cestách, ale i následně v obrazech ve svém ateliéru. Ver-
nisáž výstavy se koná 3. února v 18 hodin, více informací 
na https://smolik-malba.webnode.cz/

21/02–16/03  

Západočeská 
galerie
Doprava na cestě 
– Grafický design 
očima studentů

V přednáškovém sále galerie bude k vidění školní pro-
jekt, který vznikl ve spolupráci Západočeské galerie 
a  Střední průmyslové školy dopravní. Vernisáž výsta-
vy proběhne 20. února v 17 hodin a více se tu o celém 
projektu dozvíte z  úst nejpovolanějších: od učitelky 
odborných předmětů Marcely Peroutkové Kubíkové  
a od autorky projektu Marcely Štýbrové. 



20 únor 2025   |   www.zurnalmag.cz

KAM ZA KULTUROU Na slovíčko s náměstkem hejtmana pro oblast zdravotnictví

Jaký je Váš nejoblíbenější turistický cíl 
v Plzeňském kraji, kam byste pozval 
čtenáře?
Mám rád Šumavu, hlavně v létě, kdy si tam člověk odpoči-
ne od městského ruchu a příjemně se zchladí v lese. Ale mé 
srdcové místo je náš plzeňský Chlum. Vyrůstal jsem v jeho 
okolí a chodím tam rád i dnes – je to místo plné vzpomínek.

Jsou v Plzeňském kraji místa,  
kam se rád a často vracíte?
Určitě. Líbí se mi Nečtiny a jejich okolí, je to krásné místo, 
kde jsem si dokonce už jednou vyhlédl chalupu, ale na-
konec to nevyšlo – je teď hodně práce a nebyl na to čas.  

V únorovém vydání Žurnálu jsme do rubri-
ky Na slovíčko s… vyzpovídali nového ná-
městka hejtmana Plzeňského kraje pro ob-
last zdravotnictví, Tomáše Soukupa. Kromě 
otázek vztahujících se k jeho oboru jsme se 
zeptali i na kulturní tipy, či doporučení pro 
cestování po Plzeňském kraji a  na sport.  
Co na sebe Tomáš Soukup prozradil?

I  tak se tam ale rád vracím, mám v  Nečtinech přátele 
a vždycky tam načerpám energii. Hodně vzpomínek mám 
také na blízký Březín, kam jsem dlouhá léta jezdil a pomá-
hal při pořádání místní poutě.

Využíváte cyklostezky Plzeňského kraje, 
nebo raději volíte pěší turistiku?  
Dejte našim čtenářům tip na výlet.
Více mě baví pěší turistika. Chodím často na procházky se 
psem a jednou z posledních bylo okolí Padrťských rybníků. 
Brdy mě opravdu zaujaly, jsou krásné a jsou za rohem. Plá-
nuji se tam vrátit a  objevovat další místa. Pro cyklisty do-
poručím cyklostezku na trase bývalé železnice z  Plzně do 
Chrástu, skvěle tady zafungovala spolupráce města a kraje. 
Pro pěší zmíním ještě třeba okolí Berounky v Zábělé.

Chodíte rád na koncerty?  
Jaký jste v poslední době navštívil?
Ano, mám rád vážnou, ale i  třeba filmovou hudbu. Ne-
dávno jsem byl na koncertě Plzeňské filharmonie a byl to 
skvělý zážitek. Na zářijových oslavách 100. výročí připojení 
Doubravky a Lobez k Plzni jsme u sv. Jiří přivítali skupinu 
Čechomor. Koncert byl úžasný a jejich píseň Velické zvony, 
kterou mám moc rád, byla krásnou tečkou.

Máte rád výstavy? Vzpomenete si  
na nějakou, která Vás zaujala?
Rád navštěvuji Loosovy interiéry nebo Semlerovu vilu, 
pokaždé mě jejich atmosféra nadchne. Loni jsem byl také 

Tomáš Soukup: 
Nedávno jsem byl na koncertě 
Plzeňské filharmonie 
a byl to skvělý zážitek!



21únor 2025   |   www.zurnalmag.cz

Na slovíčko s náměstkem hejtmana pro oblast zdravotnictví

v Galerii Ladislava Sutnara, kde mě zaujala výstava zamě-
řená na moderní umění.

Máte tip na zajímavé divadelní  
představení?
Nedávno jsem viděl muzikál Jesus Christ Superstar v DJKT 
a byl to opravdu skvělý zážitek. Můžu také doporučit Dra-
culu nebo Richarda III., které se mi moc líbily.

Zaujal Vás letos nějaký dobrý film?  
Vzpomenete si na film natáčený  
v Plzeňském kraji?
Líbily se mi Vlny, kde filmaři využili i prostory Českého roz-
hlasu Plzeň. Zajímavá byla také minisérie Král Šumavy, kte-
rá se moc povedla. A nesmím zapomenout na legendární 
Černé barony, kteří se natáčeli u nás v kraji.

Jakou knížku máte právě teď  
rozečtenou?
Teď čtu Jana Žižku od Petra Čorneje. Je to obsáhlá kníž-
ka a právem vyhrála v roce 2020 ocenění Magnesia Litera. 
Obecně mám rád literaturu faktu a knihy o historii.

Jste náměstkem pro zdravotnictví,  
které je náročným a mnohdy výbušným 
tématem. Co všechno dělá kraj v této 
oblasti pro své obyvatele?
Jsou to takové ty běžné věci, které vám ani nepřijdou, 
že je někdo zajišťuje. Třeba síť krajských nemocnic, které 
v regionech zajišťují pohotovost, běžnou péči i operativu 
a  následnou péči. Máme jich celkem 6, z  toho 4 zajišťují 
akutní péči (Klatovy, Domažlice, Stod, Rokycany). Dále po-
hotovostní služby mimo nemocnice a také síť výjezdových 
stanovišť záchranné služby tak, aby i v místech, kde není 
pohotovost, byla zajištěna právě ta akutní péče. Víte, náš 
kraj je specifický tím, že dvě třetiny obyvatel žijí v  men-
ších aglomeracích do 25 tisíc obyvatel, a  zbytek v  Plzni. 
To je velmi náročné na zajištění právě potřebné péče 
o  zdraví. Máme 25 vlastních výjezdových základen, jed-
nu ve Wenzigově ulici v Plzni provozuje smluvní partner, 
Dopravní a záchranná služba s.r.o. V jedné směně působí 
v našem kraji na čtyřech oblastech v nepřetržitém provo-
zu 46–50  výjezdových skupin. Ty fungují v  tzv. systému  
rendez-vous. To znamená, že ke klasickým vozům RZP jede 
také malé auto s  lékařem a  ten buď doprovází pacienta 
v sanitce do nemocnice, nebo „jen“ indikuje léčbu a zůstá-
vá v malém autě k dispozici pro další výjezd. Je to pružný 
a efektivní systém.

Kromě toho kraj zajišťuje také tzv. záchytku a koronera, kte-
rý zajišťuje ohledání zemřelých mimo zdravotnické zařízení. 

Kromě péče ale dotujete řadu služeb 
tzv. navíc. O jaké služby jde?
Od roku 2016 podporujeme domácí hospicovou péči. V le-
tošním roce půjdou tímto dotačním programem 3 mil. Kč. 
Domácí hospicová péče je určena pro pacienty, kteří jsou 
v  terminálním stadiu života a chtějí dožít doma, ve svém 
prostředí. Jde v  podstatě o  24hodinovou odbornou péči 
klientovi, u nějž už byly klasické postupy léčby vyčerpány, 
a  jde spíše o  symptomatickou léčbu, tedy třeba o  tišení 
bolesti. Považuji toto za slušný a  důstojný odchod ze ži-
vota, který si lidé zaslouží. Být do poslední chvíle se svými 
blízkými je nedocenitelné. Jako další podporujeme vznik 
a provoz ordinací praktiků pro dospělé i děti, ale také zu-
baře. Jde nám o to udržet dostupnou péči v běžných ordi-
nacích ve všech regionech. V tomto roce jdou na ordinace 
praktiků a zubařů celkem 4 mil. Kč. Věnujeme se také vzdě-
lávání lékařů prostřednictvím dotací. Cílem tohoto dotač-
ního programu je přispět ke zvyšování kvalifikace lékařů 
a nelékařských zdravotnických pracovníků formou zahra-
ničních stáží. Získávání nových znalostí, dovedností a zku-
šeností v oblasti medicíny na odborných stážích v zahra-
ničí přispívá pak k celkovému zvyšování kvality zdravotní 
péče v Plzeňském kraji. Zkrátka vrátí se nám taková inves-
tice v našich nemocnicích. Věřím, že i když se občas může 
zdát péče nedostatečná, není tomu tak. Kraj jako takový 
podporuje řadu služeb, které mu zákon nenařizuje a stojí 
nás to nemalé peníze. Ale jsme si vědomi toho, že zdraví 
nelze přepočítávat na peníze, jsem ale i  přesto otevřený 
všem názorům a věřím, že pokud někdo z našich obyvatel 
má problém a přijde za mnou, tak najdeme řešení.

Od ledna letošního roku jste museli  
zrušit dětský domov pro děti do 6 let. 
Jak to s ním vypadá?
Dětský domov Trnová pečoval do konce loňského roku 
o děti do 6 let, ale s ohledem na změny v legislativě je z něj 
v současné době tolik potřebné centrum péče o děti s hen-
dikepem. Už 7 let mám možnost být starostou městského 
obvodu Plzeň 4 a vím, jak těžké je řešit s rodiči situaci, kdy 
jim dítě s  hendikepem nemohou vzít do školky. Tady se 
o děti do 7 let postarají formou denního stacionáře, a  to 
za cenu klasického školkovného. Děti s  kombinovaným 
zdravotním postižením tady budou mít fyzioterapii, ergo-
terapii, psychodiagnostiku, logopedii a  další služby. Vše 
na jednom místě bez nutnosti shánět další odborníky. Za 
mě skvělý krok a  jsem rád, že po dlouhých jednáních to 
vyšlo. V zařízení ale dál zůstává Delfínek, tedy zařízení pro 
děti vyžadující okamžitou pomoc, a to děti do 18 let. Tady 
zůstane zajištěna péče o děti, které jsou odebrány z otřes-
ných podmínek a měly by směřovat do pěstounské péče. 
Ta je ovšem kapitolou na samostatný rozhovor. Pěstounů 
je málo, potřebovali bychom jich výrazně více.



22 únor 2025   |   www.zurnalmag.cz

KAM ZA KULTUROU Kulturní tipy

do 06/02  

DEPO2015
KUK

Multižánrový projekt KUK, kte-
rý nabízí originální zábavu s vy-
sokou uměleckou úrovní pro ty 

opravdu nejmenší diváky ve věku od 10 měsíců do 3 let 
a jejich rodiče, zavítá na deset dní znovu do Plzně. Po-
pulární obří hernu s velkým bludištěm, kuličkodráhou, 
hravými tabulemi, originálním haptickým kobercem, 
měkoučkou nafukovací prolézačkou a  dalšími lákadly, 
která ocení všichni malí průzkumníci, doplní nabitý 
program zahrnující dětské workshopy, výtvarné dílnič-
ky nebo divadelní představení. Doprovodný vzdělávací 
program a praktické workshopy budou připraveny také 
pro rodiče. Více informací na www.kukfestival.cz.

 14–16/02

Zámek Zbiroh
Valentýn na zámku

Valentýnský pobyt na zámku 
pro dva s  valentýnským menu 

v zámecké krčmě se vám zapíše do duší a prozáří začá-
tek letošního roku. Balíček pro dva obsahuje i zámeckou 
snídani, welcome drink, prohlídku zámku a  hodinový 
pobyt ve wellness. Menu večeře nabídne přípitek Kir 
Roayal & Amuse bouche vitello tonnato s  restovaný-
mi cherry tomaty, hovězí bujón s  pečenou zeleninou 
a  křepelčím vejcem, zauzená husí játra s  cibulovou 
marmeládou, konfitovaná telecí líčka na červeném víně 
s  bramborovým pyré a  jako sladkou tečku vanilkové 
crème brûlée s malinami a belgickou čokoládou. Cena 
za jednu noc je 7 490 Kč pro dvě osoby, za dvě noci za-
platíte 9 490 Kč. Rezervace probíhá na tel.: 724 188 363, 
více informací na www.zbiroh.com.

14–27/02  

Zoo Plzeň 
Přijď se zoomilovat
do Zoo Plzeň 

Fotosoutěž pro zamilované! 
Pořiďte si v ozdobeném fotopointu u  statku Lüftner-
ka zamilovanou fotku. Fotku sdílejte na Facebooku 
či Instagramu, označte Zoo Plzeň a  přidejte hashtag  

#zoomilovanivZooPlzen. Pro autory nejlepšího snímku 
čeká výjimečný zážitek – možnost poznat naše žirafy 
zblízka. Další dva vybrané snímky obdrží romantické 
balíčky pro dva. Po celou dobu soutěže si můžete zá-
roveň projít valentýnskou trasu, která vás dovede od 
hlavní pokladny směrem k  fotopointu a  prostřednic-
tvím info karet se dozvíte, jak u vybraných druhů zvířat 
probíhají námluvy. A že někdy jde i o pěknou romanti-
ku! Na Valentýna se navíc můžete vydat i na oblíbenou 
večerní prohlídku. 

15/02  /  10:00–18:00  

Farmapark u Toma
Valentýn  
ve Farmaparku 
u Toma

Láska a  srdíčka všude? Ano a  nejen to! Přijďte si užít 
svátek zamilovaných do Farmaparku u  Toma ke zví-

TIP NA ÚNOR

… zažijte 
s námi  
zimu snů!

Seriál zimních výletů Pl-
zeňského kraje Běžky nebo pěšky zve na další vý-
let do bílé stopy. Běžkovýlet z Modravy na Březník 
okolo Modravského potoka je evergreenem v běž-
kařské nabídce Šumavy. Příznivé sněhové pod-
mínky se zde drží, i když jinde už po sněhu není ani 
památky. Díky menšímu převýšení, kdy náročnější 
část trasy do kopce je na začátku a  zpět se pří-
jemně klesá, i pohodové délce se jedná o celkem 
nenáročnou trasu lahodící oku zimním půvabem 
Modravského potoka a překrásnému otevřenému 
údolí od Březníku až k Luznému. Prochází hlubo-
kými hvozdy s majestátními smrky, s nádhernými 
divokými vodními scenériemi, přičemž nejpůsobi-
vější podívaná na meandrující potok se solitérními 
oázami smrků s Luzným za zády se nachází v nej-
vyšším bodě výletu, pod vrcholem Březník. Více 
tipů na www.turisturaj.cz!



23únor 2025   |   www.zurnalmag.cz

Kulturní tipy

řátkům, kde na vás bude čekat spousta překvapení. 
Kromě zamilované výzdoby a  láskyplné atmosféry se 
můžete těšit na předávání valentýnských dortíků zví-
řátkům společně s ošetřovateli, poschovávané dárečky, 
valentýnský fotokoutek a  tematické dílničky pro děti 
i dospělé. Bližší informace o akci, která se koná po celý 
den, najdete na facebook.com/farmaparkutoma nebo  
na www.farmaparkutoma.cz/udalosti/.

15–16/02  

Olympia Plzeň
Svatební dny  
v obchodním centru 
Olympia Plzeň 

Plánujete si letos říci ANO? Pak byste neměli vynechat 
svatební víkend v  nejoblíbenějším obchodním cent-
ru v kraji. Dva dny plné módních přehlídek, rozhovorů 
a svatebních tipů určitě posunou vaše plány blíže reali-
tě. Najdete tu svatební šaty a obleky snů, které si budete 
moci i vyzkoušet, a originální dekorace a květiny. Pozná-
te nejmodernější svatební trendy. A budete moci ochut-
nat i  svatební dorty. Vstup je zdarma. Více informací  
na www.noneneevents.cz. 

C H Y S T Á T E  S V A T B U  A  C H C E T E  S I  V Y B R A T   S V A T E B N Í
D O D A V A T E L E ?  P A K  S I  N E N E C H T E  U J Í T  S V A T E B N Í

D N Y  V  O L Y M P I A  P L Z E Ň .

 WWW.NONENEEVENTS.CZ 

15-16.ÚNORA 2025
OC OLYMPIA PLZEŇ

     
08/03  /  18:30, 

20:00, 21:30 

Nám. Republiky 
Plzeň 2025  
– Open Up!

Západočeská metropole slaví v roce 2025 několik 
významných jubileí, jedním z  nich je i  výročí de-
seti let od projektu Plzeň – Evropské hlavní měs-
to kultury 2015. Oslavy zahájí v  březnu velkolepá 
open air akce, která nabídne více než čtyřhodino-
vý program se světelnou show, videomappingem 
promítaným na katedrálu sv. Bartoloměje i obřími 
světelnými loutkami DUNDU. Závěrečnou kapito-
lou show se stane projekce 730 krátkých videí či 
fotografií, jejichž hlavními hrdiny budou obyvatelé 
města. Můžete mezi nimi být i vy! Stačí se zapojit 
do výzvy Lidé plzeňští. Více informací najdete  
na www.plzen2025.eu/lide-plzensti.

TIP NA BŘEZEN



24 únor 2025   |   www.zurnalmag.cz

KAM ZA KULTUROU

 24–28/02

Rainbow club
Příměstský tábor 
Pirates camp

Aktivní příměstský tábor s hra-
vou angličtinou, v centru Plzně je určen dětem od čtyř 
do dvanácti let. Čeká je spousta kreativních aktivit, vel-
mi pestrý program, angličtina hrou, průzkumné výpra-
vy a další zážitky. To vše na adrese Klatovská 6. Dopřejte 
svým dětem skvělou jízdu na vlnách zábavy a nenápad-
ného vzdělávání během her. Příměstský tábor se koná 
denně od 8 do 16 hodin, cena za dítě je 4 290 Kč včetně 
stravy. Rainbow club má v nabídce i dětské workshopy 
s  angličtinou a  dopoledni klub pro děti. Více informa-
cí najdete na stránkách www.rainbowclub.cz anebo  
na e-mailu: ali.rainbowclub@gmail.com. 

 01/03  /  10:00–17:00

Habrmannův park
Masopustní  
zabijačka

Masopustní zabijačka se usku-
teční v sobotu 1. března v Habrmannově parku v Plzni 
na Doubravce. Od 9 hodin mohou zájemci využít mož-
nosti malování na obličej u přístřešku v parku Potoční. 
Zde je také v deset hodin sraz maškar. Průvod se poté 
vydá do Habrmannova parku. Tam už na všechny budou 
čekat zabijačkové speciality a  doprovodný program.  
Zabijačkové hody a doprovodný kulturní program bude 
probíhat až do 17 hodin.

 02/03  /  14:00

U Kalikovského 
mlýna
Vyhánění zimy  

Zima v plzeňské kotlině oficiál-
ně skončí jejím velkolepým vyhnáním v neděli 2. břez-
na. Oproti předešlým letům začne program ve 14 hodin 
u Kalikovského mlýna a Morana bude zapálena a shoze-
na do vody z lávky mezi Pattonovým a Rosseweltovým 
mostem. Dále bude průvod plný masek směřovat kolem 
hlavní pošty na náměstí Republiky. Zde rozpustilé vyhá-
nění zimy vyvrcholí totálním zničením zimy. K účasti též 
vybídne soutěž v  pojídání koblih na čas o  Plzeňského 
koblížkového krále a prince. Zajímavé ceny čekají nejen 
na nejúspěšnější jedlíky, ale též na zajímavé a originální 
masky. Pomozte nám vyhnat zimu a učinit z března sku-
tečně první jarní měsíc! 

       Měšťanská beseda
 Dětský maškarní  
karneval

Také děti se chtějí v  rámci masopustu veselit a  řádit. 
Vyrazte s  nimi na karneval se zvířecí tematikou, který 
pořádá Městský obvod Plzeň 3. Dostavit se tam mohou 
v maskách opic, žiraf, psů, koček, ptáků, delfínů a jiných 
zástupců zvířecí říše. Čekají je zábavná stanoviště, pís-
ničky, soutěže, fotokoutek a  kreativní zóna. Děti mají 
vstup zdarma, dospělý doprovod platí 50 Kč. Nicméně, 
vstupenku v hodnotě 0 Kč je potřeba zakoupit i pro děti, 
kvůli kapacitě sálu. Zakoupíte je na webových stránkách 
www.plzenskavstupenka.cz.

02/03     
15:00

     08/03  /  09:00–16:00

KRAŠOVSKÁ  
Aktivity centrum 
Festival kondi-
ce je zpět!

Vstoupili jste do nového roku s  předsevzetím, 
že se budete víc hýbat, ale už vám nějak dochází 
motivace? Proto je tu Festival kondice! Den plný 
pohybu, cvičení a  inspirace proběhne opět s  Da-
videm Hufem. A chybět nebude ani oblíbená tvář 
z minulých ročníků, Radek Laci, společně s mnoha 
dalšími, jako jsou Zuzana Švíková a  Radka Bech-
toldová Vandasová. Festival kondice je unikátním 
spojením zdraví, kondice, pohybu a sportovní ko-
munity, kde si každý najde to své! Přijďte si zacvičit, 
zlepšit svou kondici a  odpočinout si od všedních 
starostí. Těšit se můžete na intenzivní i zklidňující 
lekce, řadu inspirativních a motivujících přednášek 
a  jedinečnou atmosféru, kterou oceňují desítky 
účastníků každým rokem. Stovka účastníků z  mi-
nulého ročníku potvrdila, že tahle akce patří mezi 
oblíbené plzeňské akce v oblasti pohybu a zdraví. 
Více informací najdete na www.krasovska.cz nebo 
e-mailu: recepce@krasovska.cz. 

TIP NA BŘEZEN

Kulturní tipy



25únor 2025   |   www.zurnalmag.cz

od 06/02  CineStar, Kino Beseda, Kino Káčko, Filmový klub

Brutalista / drama  

Druhá světová válka skončila, pro maďarského architekta jménem 
László Tóth ale útrapy pokračují. Povedlo se mu dostat do Ameriky, 
jeho rodina však zůstala v Budapešti, kde po válce začínají úřadovat 
Sověti. László se ocitá v zemi, která funguje úplně jinak než to, co do-
posud znal. Začne pracovat pro bratrance v jeho obchodě s nábyt-
kem, ale díky souhře náhod si ho všimne milionář a velkoprůmyslník 

Van Buren, kterého zaujme Tóthova minulost, povolání, 
a především jeho stavby. A rozhodne se dát mu příležitost 
vybudovat na jeho pozemku něco, co by se mohlo zapsat 
do dějin. László tak začíná znovu pracovat a dělat to, v čem 
je nejlepší. Do jeho nové vlasti se po letech dostávají i jeho 
nejmilovanější, ale všem dochází, že ani tady na ně štěstí 
nečeká. Amerika nevítá uprchlíky s  otevřenou náručí, hor-
kokrevný Van Buren se čím dál častěji dostává do konfliktu 
s Tóthem a ve vzduchu začíná být cítit napětí. A samotný Tóth 
se ještě zdaleka nevyrovnal s věcmi, před nimiž z Evropy ute-
kl. Velkolepé a  drsné drama patří k  nejoceňovanějším sním-
kům posledních měsíců a září v něm Adrien Brody, Guy Pearce 
nebo Felicity Jones. Kino Beseda uvede 24. února. Kino Káčko 
uvede 9. února. Filmový klub Plzeň uvede 11. února.

CineStar, Kino Káčko

Captain America: Nový svět / akční / sci–fi  
Komiksový superhrdina Steve Rogers alias Captain America zachránil svět 
před nacisty, tajnou teroristickou organizací i několika invazemi z vesmíru 
a vždycky u toho měl tvář herecké superstar Steva Rogerse. Jeho éra však 
skončila, svět ovšem tohohle bojovníka za správnou věc potřebuje, a tak se 
jeho štítu i jména ujal nováček. I když ono to tak úplně není. Nový Captain 

od 13/02

CineStar

Emmanuelle / drama
Když v roce 1959 napsala Emmanuelle Arsan první knihu ze série Emmanuelle, 
netušila, že vytvořila fenomén. Příběh plný erotiky a vášně o dívce, která obje-
vuje krásy lásky, samozřejmě zaujal i filmaře a adaptace ze sedmdesátých let 
slavila obří úspěch. Tentokrát se podíváme do exotického Hongkongu, kam 
mladá dívka přijíždí za prací. Pracuje totiž pro síť luxusních hotelů a jejím úko-
lem je hodnotit, jak dobře jednotlivé hotely fungují. V Asii má ale jiný úkol, musí vyhrabat špínu na ředitelku Margot, 
aby ji mohli její nadřízení vyhodit. Jenže všechno probíhá nakonec trošku jinak. Emmanuelle se ubytuje v hotelu 
a začne si užívat milostných dobrodružství, která v ní znovu probudí vášnivost. Nebere to vážně, všechno jsou pro 
ni jen povyražení na jednu noc a druhý den hledá něco nového, jenže když se tu seznámí s mužem jménem Kei, 
malinko se jí to celé vymkne z rukou. Kei totiž jejím svodům odolává a ona sama si uvědomuje, že o to víc po něm 
touží. Budou se tu dít hodně zajímavé věci. Novou verzi klasiky natočila Audrey Diwan a do hlavních rolí obsadila 
Noémie Marlant a Naomi Watts. 

od 06/02

Film měsíce  |  Filmové premiéry



26 únor 2025   |   www.zurnalmag.cz

KINO

CineStar, Kino Káčko

Bridget Jonesová: Láskou šílená / komedie  
Renée Zellweger má sice doma Oscara, většina filmových diváků si ji ale 
bude vždycky spojovat především s  rolí Bridget Jonesové. Sympaticky 
obyčejné Angličanky, která měla s  láskou víc trablů, než by byla schopna 
zvládnout. Což není žádné překvapení, když o ni usilovali Hugh Grant a Co-
lin Firth. Nakonec se jí to ale nějak povedlo a bavila při tom publikum tak 

moc, že se teď vrací se čtvrtým dílem. Už to není ten mladý diblík, a hlavně teď musí řešit úplně jiné problémy. 

od 20/02

CineStar, Filmový klub

Emilia Pérez / krimi / muzikál / drama 
Francouzský režisér Jacques Audiard rád točí po svém a porušuje pravidla. 
Má na kontě drsnou gangsterku Prorok a jeho novinka Emilia Pérez už stihla 
nadchnout kritiky, i rozdělit diváky na dva tábory. Rozhodně to není film pro 
každého. Ptáte se, kdo je Emilia Pérez? Zatím nikdo. Mexická právnička Rita 
se shodou okolností dostane k případu, který rozhodně nečekala, ale u nějž 
by velmi snadno mohla přijít o krk. Unesou ji totiž lidé pracující pro muže jménem Manitas, šéfa nejobávanějšího 
drogového kartelu v zemi. A ten má neobvyklé přání – chce opustit svět drog a násilí a stát se ženou. Rita má najít 
někoho, kdo bude schopný operaci provést a zároveň umí držet jazyk za zuby, což se jí nakonec povede a Manitas 
najednou není, zrodí se Emilia. A ta po letech Ritu vyhledá s další prosbou. Nedovede být bez své rodiny a potře-
buje, aby se její manželka Jessi a jeho děti, kteří si myslí, že Manitas zemřel, vrátili do jeho života. Na scéně se tak 
objevuje ztracená příbuzná Emilia a chvilku by se mohlo zdát, že vše směřuje ke šťastnému konci… jenže to je oš-
klivý omyl. Emilia Pérez je kombinace dramatu, romantické podívané, napínavého thrilleru, a dokonce i muzikálu. 
A rozhodně umí překvapit. Filmový klub Plzeň uvede 18. února.

od 13/02

Filmové premiéry

America je ve skutečnosti Sam Wilson alias Falcon, parťák předchozího kapitána, jenž na sebe vzal odpovědnost 
pokračovat v tom, co začal jeho předchůdce. Sam si není jistý, jestli to zvládne, ale svět ho potřebuje, jenže ve 
světě vysoké politiky to ani superhrdinové nemají jednoduché, a i když by Sam měl pracovat přímo pro americké-
ho prezidenta, dost často vidí oba věci jinak. Jenže teď se blíží hrozba, kterou nemůže ignorovat ani jeden z nich, 
a navíc to vypadá, že teroristé mají své vlastní plány i s americkým prezidentem. Třetí světová válka je na spadnutí 
a v Bílém domě se možná skrývá monstrum. Nový Captain America bude mít plné ruce práce. Hlavního hrdinu 
si zahraje Anthony Mackie, vedle něj dorazí legenda Harrison Ford nebo třeba specialista na zloduchy Giancarlo 
Esposito. Kino Káčko uvede 14. a 16. února.

CineStar, Kino Káčko

Dogman / animovaný / komedie / akční   
Superhrdinové obvykle vzniknou tak, že spadnou do nějaké tajemné che-
mikálie, ozáří je cosi z vesmíru, zúčastní se tajného vědeckého pokusu, nebo 
najdou kouzelný artefakt či něco podobného. V komiksu Dogman to ale pro-
bíhalo trošku jinak. Hrdinný lidský polda a jeho věrný pes šli po krku zlodu-
chům, ale ocitli se uprostřed exploze. Naštěstí se jejich těla dostala do rukou 

skupiny lékařů, kteří se pořádně zapotili, aby je dali dohromady. Jenže to trošku spletli a stvořili Dogmana. Od 
pasu dolů je to člověk, od pasu nahoru pes. A je to stoprocentní polda. Dogman má výsledky, ono se totiž docela 
hodí mít při pátrání po zločincích skvělý čuch a nějakého toho lumpa kousnout do zadku. Policejní kapitán by sice 
ocenil, kdyby ho Dogman tolik neolizoval, ale ví, že jako polda je k nezaplacení. A teď se to bude hodit, protože na 
scénu se vrací i strašlivý zloduch, kocour Péťa. A ten má plán, jak být ještě zlejší. Nechá se totiž naklonovat a stvoří 
kocoura Peťulku, z  něhož chce sám vychovat největšího lumpa na světě. Dogman bude mít plné ruce práce!  
Kino Káčko uvede 15. a 16. února.

od 13/02



27únor 2025   |   www.zurnalmag.cz

Filmové premiéry

Sice skončila se sympaťákem Markem a narodili se jim syn Billy a dcera Mabe, jenže Mark náhle zemřel během 
humanitární mise v Africe a z Bridget je teď vdova. Dvě malé děti znamenají práci až nad hlavu. Bývalý milenec 
Daniel z jejího života nezmizel, teď jí však spíš hlídá děti, než že by byl opravdovým potenciálním partnerem, ale on, 
její kamarádi i doktorka jí říkají, že na život bez chlapa má ještě čas a někoho by si měla najít. Jenže koho? Pak však 
do jejího života vstoupí dva muži, o generaci mladší sympaťák Roxter, kterému se očividně líbí, a také učitel jejího 
syna Scott, jenž by se s ní také očividně rád seznámil trochu víc. Na Bridget toho začíná být trochu moc, ale šanci 
být zase s někým, díky komu by mohla být šťastná, rozhodně nehodlá promarnit. Kino Káčko uvede 21. a 23. února.

CineStar, Kino Káčko

Já, rebelka / animovaný 
Mina není úplně běžná princezna. Její tatínek by sice byl rád, kdyby tančila 
na plesech s nápadníky ze sousedních zemí, vzala si prince a ve skříni měla 
jen ty nejkrásnější šaty, ale Mina to vidí jinak. Staré zvyky jí moc nebaví 
a ráda by žila po svém, takže tátu, království a vlastně vůbec všechny pře-
kvapí, když si jako svého budoucího manžela vybere Ronana. Není to princ, 
ale milovník knížek a úplně obyčejný kluk. Ale Mina je svéhlavá a paličatá a nikdo s ní nepohne. Šťastný konec? 
Ještě chvilku ne, království totiž napadne strašlivý drak a Minu unese, ocitá se tak v zajetí mocného čaroděje Ke-
zabora, který se specializuje na únosy princezen a ty, které mu nejsou po vůli, promění ve zlaté sochy. Ronan teď 
musí svou princeznovskou lásku zachránit, vyrazit na nebezpečnou cestu plnou překážek a vymyslet, jak Kezabo-
ra zničit. Jenže ani Mina nehodlá jen tak sedět a čekat, jak věci dopadnou a rozhodne se svému vězniteli pořádně 
zkomplikovat život. Animovanou pohádku nejen pro malé diváky natočil Alexej Cicilin, který má na kontě i sérii 
Sněhová královna. Kino Káčko uvede 23. února.

od 20/02

CineStar  Čarodějnice a lovec / akční / dobrodružný / fantasy   
Spisovatel George R. R. Martin stvořil fantasy fenomén Hra o trůny, jehož televizní adaptaci sledoval skoro každý. 
Jenže na kontě má mnohem víc zajímavých příběhů, a ještě zajímavějších světů, a teď se do jednoho můžeme 
vydat. A bude u toho zkušený Paul W. S. Anderson, tvůrce série Resident Evil, takže by nikoho nemělo překvapit, 
že půjde o  kombinaci akce, sci–fi a  hororu. Svět tak, jak ho známe, už dávno skončil. Existují sice místa, která 
ještě pořád připomínají města a vesnice, ale vládne tu právo silnějšího. Všude okolo jsou Ztracené země, pustina 
s pozůstatky starého světa, kde vládnou banditi a skrývají se nelidská monstra. Občas tam vyráží i lovec odměn 
Boyce, který tu hledá ztracená tajemství a ví, jak se o sebe postarat. Teď si ho našla nová a trochu nečekaná klient-
ka, čarodějnice Alys, která tam cosi hledá. Na záda jí dýchá nebezpečný kult plný vraždících šílenců, ale Boyce je 
profesionál, a tak moc nepátrá po tom, co se Alys stalo a za patřičnou úplatu s ní vyráží do divočiny. Jenže to, co 
tam budou hledat, je může stát život. A možná nejenom je… Drsná podívaná bude sázet i na akční hvězdy Millu 
Jovovich a Davea Bautistu. 

od 27/02

CineStar

Tobiho cesta k létajícím řekám / dobrodružný
Tobias Krell alias Tobi u nás možná není příliš známý, ale v sousedním Ně-
mecku jde o hvězdu. Už pěkných pár let totiž moderuje v televizi pořad pro 
děti, ve kterém je učí o našem světě, přírodě a lidech, kteří tu žijí. A jde mu 
to tak dobře, že se několikrát podíval i do kina. Jeho novinka Tobiho cesta 
k létajícím řekám teď míří i k nám a půjde o možná trošku nečekanou kombi-

naci dokumentárního a dobrodružného filmu. Hlavního hrdinu totiž čeká velké putování, ale také poznávání krás 
naší planety. Tobimu jednoho dne přinese pošťák tajemnou bednu, která nejde odemknout. Klíč od ní má jeho 
nejlepší kamarádka z dětství, ale kde je? To teď musí Tobi zjistit, a tak se vydává na dlouhou cestu přes půlku světa, 
aby ji našel. Navštíví Vietnam a podívá se do největší jeskyně na světě, zastaví se v Mongolsku, kde pozná, jak žijí 
tamní obyvatelé stepi, projde se po městech, která nejsou na zemi, ale na řekách, a pátrání ho nakonec zavede 
i do amazonských džunglí. A nakonec možná i do vesmíru. 

od 20/02



28 únor 2025   |   www.zurnalmag.cz

RESTAURACE Názor Masako Kotsu

 

Pocházím z  menšího japonského ostrova mezi Honšu a  Ši-
koku, takže moje vzpomínky z dětství jsou neodmyslitelně 
spjaté s mořem. Vzpomínám na čerstvé ryby a mořské plody. 
Někdy o víkendech jsme chodili k moři s pruty a chytali jsme 
sardinky, kranasy a jiné drobné rybičky. Jednou za rok jsme 
jezdili k vzdálenějšímu pobřeží, kde jsme mohli během od-
livu v určitém ročním období sbírat mušle. A občas nám no-
sili sousedi nebo kamarádi ulovené ryby, když je nemohli 
sníst sami. Pamatuju si, že jednou nám nějaký známý při-

nesl gigantickou chobotnici. Maminka ji vařila tak, že ji chytila hlavu, ponořila do vroucí 
vody v hrnci, pak vynořila a opakovala to několikrát. Vypadalo to hrůzostrašně. 
Dodnes mám samozřejmě nejraději japonskou kuchyni. Naštěstí jsem tady našla manžela, který ji také milu-
je. Pěstujeme doma na zahradě japonskou nebo asijskou zeleninu, např. perilu, česnekovou pažitku, lopuch 
a další věci. Některé ingredience se v Čechách nedají sehnat a většinou je nahrazuji jinými. Ale na druhou stra-
nu máte tady něco, co v Japonsku není běžně dostupné. Užívám si například kachnu nebo králíka od tchýně, 
která je výborná kuchařka. Mám ráda také celer nebo petržel a některé druhy ovoce, třeba rybíz.
Vůbec hrozně ráda jím. Bohužel jsem po operacích střev a nemůžu si dovolit jíst úplně všechno, ale to nevadí 
– na světě existuje takové množství skvělých jídel, že je asi nestihnu ochutnat, než umřu. Jím hodně zeleniny 
a moc nejím tučná jídla.

V poslední době ale jím výhradně doma. Vařím asijská, hlavně japonská, a také česká i jiná evropská jídla. Bě-
hem covidu jsem založila YouTube kanál „Paní Columbová z Japonska“. Mám tam recepty na japonská a jiná 
asijská jídla, jako jsou maki sushi, rámen, udon, okonomiyaki, mochi, kimči a gyóza. Pokud vás to zajímá, po-
dívejte se na videa. A proč jsem paní Columbová? Protože můj manžel má YouTube kanál o deskových hrách 
a komiksech „JOUOBCAST“ a často tam o mně mluví, ale lidé mě nikdy předtím neviděli. 
Pokud jde o  českou kuchyni, naučila jsem se péct český chleba a  rohlíky. A  zkoušela jsem také svíčkovou 
na smetaně, kulajdu aj. Mým nejoblíbenějším českým jídlem v  poslední době je hovězí vývar s  játrovými 
knedlíčky. V zimě mám polévky vůbec moc ráda. Vyrábím domácí udon nudle a dělám polévku se zeleninou 
a vařeným vajíčkem. Jinak máme každý den tradiční japonskou snídani – rýži a miso-polévku, což je polévka 
z fermentované sójové pasty. K rýži si dáváme domácí umeboshi – slané sušené švestky. V Čechách nerostou 
japonské švestky, proto je dělám z mirabelek a špendlíčků.  Někdy se s vámi podělím o recept na YouTube.
Co se týče návštěv restaurací, tak poslední rok jsem si je musela odepřít. Jednak proto, že mám kvůli operacím 
omezený jídelníček, a jednak proto, že se nám z nějakého nepochopitelného důvodu podařilo pořídit si osm 
koček a musíme je živit. Ale naší nejoblíbenější restaurací je bistro Brunette Burger, kde mají podle mě a man-
žela nejlepší burgery široko daleko. Doufám, že tam brzy budeme znovu chodit. 
Po práci se scházíme s manželem a někdy i s jeho synem v kavárně CoffeePark. Kvalitní výběrová káva, vyni-
kající domácí zákusky, milá obsluha, příjemné prostředí… co jiného bych si mohla přát. Když nemůžu pít kafe, 
pochutnávám si na výborné horké čokoládě.
A veselá historka na závěr? Když jsem po pracovním pohovoru šla s japonskými manažery do české hospody, 
objednali jsme si k  pivu utopence a  rakvičky jako dezert. Ptali se, co ta slova znamenají. Jejich reakce mě 
opravdu pobavila. 

Masako Kotsu,
 archivářka Plzeňské filharmonie a vášnivá kuchařka

„Ten nejúžasnější požitek z jídla…“

Styl plzeňských restaurací
pod drobnohledem Masako Kotsu



29únor 2025   |   www.zurnalmag.cz

To nejlepší z restaurací

 únor

Zeleninové po-
lévky z CrossCafe 
nejen zahřejí,  
ale i chutnají 

Čím se zahřát uprostřed zimy? Přece vydatnými zele-
ninovými polévkami z CrossCafe. V pondělí a pátek se 
stavte na tomatovou s parmazánem, v úterý je v nabíd-
ce dýňový krém se zázvorem, ve středu můžete ochut-
nat novinkový krém z  pečeného česneku s  křupavými 
krutonky a  konečně ve čtvrtek je na menu batátový 
krém s kokosovým mlékem. Na výběr máte buď velkou 
porci za 64 Kč, nebo malou porci za 54 Kč. Když si dáte 
i hlavní jídlo, malá polévka vás v menu vyjde pouze na 
29 korun. Polévky jsou vhodné pro vegetariány. Více in-
formací na www.crosscafe.cz/produkty/obedy. 

 během února

Otevření kavárny 
DEPO2015

V druhé polovině února se pro 
veřejnost otevře nový prostor 

kavárny v  areálu DEPO2015. Těšit se můžete na vyni-
kající kávu, čaje a  chutné sladké i  slané pochoutky. 
Přijďte si vychutnat příjemnou atmosféru a  pohodové 
sezení. Více informací a přesný termín otevření najdete  
na www.depo2015.cz/kavarna.

 13–15/02

el Cid
Valentýnský večer 
při svíčkách

Přijďte oslavit valentýnský 
svátek se svým partnerem, přítelem nebo prostě s  tím, 
s kým si tento večer užijete v restauraci plné svíček. Re-
staurace el Cid prošla nedávno velkou proměnou. Interiér 
působí příjemně a nová křesílka vybízejí k pohodlnému 
posezení. Od čtvrtka do soboty bude v  nabídce speci-
ální valentýnské menu plné afrodisiak. Jako předkrm si 
budete moci dát tartar z čerstvého lososa se zázvorem, 
jako hlavní chod pečené kachní prso s višňovou omáčkou 
a bazalkovým rizotem, nebo vyzrálý hovězí steak připra-
vený na lávovém grilu. Jako dezert se budete moci těšit  

na růžový dezert s  mangem nebo čokoládový fondán 
s omáčkou z lesních borůvek. K tomu všemu si můžete vy-
brat lahev vína s rozsáhlého lístku, například francouzské 
šumivé růžové víno Cremant de Bourgogne. Rezervace  
na tel.: 377 224 595 a více na www.elcid.cz.

 15/02   /  11:00

Sokolovna Bolevec
Zabijačkové hody  
na Sokolce

Sokolovna Bolevec zve od 
11  hodin na zabijačkové hody. A  co na vás čeká?  
No přece všechno, co k  zabijačce patří! Jitrnice, jeli-
ta, tlačenka, ovar, gulášek, tmavá polévka s  kroupami 
a  prejt, připravené budou i  další dobroty. Pro největší 

TIP NA BŘEZEN
    07–08/03

DEPO2015  
BRŪSTOK: 
Pivně-kulturní 
festival

Již devátý ročník populárního festivalu pivní kul-
tury BRŪSTOK se uskuteční opět první březnový 
pátek a sobotu v areálu DEPO2015. Přes třicet pi-
vovarů z  celé republiky nabídne rozmanité pivní 
styly, jako například oblíbené kyseláče, hořká 
i ovocná piva typu (NE)IPA, silné stouty, ale samo-
zřejmě i tradiční ležáky. Přijďte si tedy rozšířit své 
pivní obzory a zapolemizovat o tom, co vše může 
být pivo. Širokou pivní nabídku doplní poctivý 
street food, jak si doma uvařit výborné pivo ukáží 
členové plzeňského spolku domovarníků, a o spe-
cifikách českého ležáku oba dny pohovoří létající 
sládek národního pivovaru Budvar Aleš Dvořák. 
Akce začíná v pátek ve 14 a v sobotu v 11 hodin, 
končí po oba dny ve 22 hodin. Vstup je zdarma 
a  návštěvníci mohou přijít se svou oblíbenou 
skleničkou z  minulých ročníků, nebo si na místě 
pořídit novou za 100 Kč. Více informací naleznete  
na www.brustok.beer.



30 únor 2025   |   www.zurnalmag.cz

RESTAURACE Akce měsíce  |  To nejlepší z restaurací

Velké divadlo
Smetanovy sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 128, předprodej vstupenek: Smetanovy  
sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 190, po–pá 10–18 hod., www.djkt.eu

 1. 2. 15:30 Lektorský úvod: Six, foyer
  16:00 Six – muzikál, premiéra
  19:00 Lektorský úvod: Six, foyer
  19:30 Six – muzikál, slavnostní premiéra volitelné pro P
 2. 2. 19:00 Manon – opera (CZ, DE -TIT-) volitelné pro NS, sen.
 4. 2. 19:00 Labutí jezero – balet (také 5. 2.)
 6. 2. 19:00 Six – muzikál volitelné pro VD3
 8. 2. 19:00 Souhlas – činohra Č
 9. 2. 10:30 Muzikálové matiné III – muzikál MM
  19:00 La clemenza di Tito – opera (CZ, DE -TIT-), za 2. 10. sen.
 10. 2. 16:00 Divadelní prohlídky
 11. 2. 11:00 Louskáček – balet S2
  19:00 Louskáček – balet B4
 13. 2.  Divadelní brány
 14. 2. 19:00 Six – muzikál volitelné pro VD4
 15. 2. 14:00 Go Back for Murder – činohra
 16. 2. 14:00 Go Back for Murder – činohra OS
 17. 2. 16:00 Divadelní prohlídky
 18. 2. 19:00 Čertova stěna – opera (DE -TIT-) VD1
 19. 2. 19:00 S barvou ven aneb Kondomedie – činohra VD2
 20. 2. 19:00 Být nebo nebýt – činohra
 21. 2. 19:00 Radúz a Mahulena – činohra K4
 22. 2. 14:00 Nabucco – dirigentské kurzy, opera (CZ, DE -TIT-)
 23. 2. 14:00 Nabucco – opera (CZ, DE -TIT-)
 24. 2. 16:00 Divadelní prohlídky
 25. 2. 19:00 Manon – opera (CZ, DE -TIT-) sen. / st.
 26. 2. 19:00 Six – muzikál volitelné pro VD7
 27. 2. 19:00 Dalibor – opera (DE -TIT-) K3, sen.
 28. 2. 19:00 Dalibor – opera (DE -TIT-) KMD, st.

Nová scéna DJKT
Palackého náměstí 30, Plzeň, tel.: 378 038 059, předprodej vstupenek: Smetanovy 
sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 190, po–pá 10–18 hod., www.djkt.eu

 1. 2. 14:00 Španělská muška – činohra
 2. 2. 16:00 Španělská muška – činohra S
 4. 2. 16:30 Boris Jirků: Monografie – vernisáž výstavy, foyer
  19:00 Jesus Christ Superstar – muzikál K1
 5. 2. 19:00 Jesus Christ Superstar – muzikál
 7. 2. 19:00 Maškaráda – činohra NS4
 8. 2. 19:00 Julietta aneb Snář – opera NS5, sen.
 9. 2. 10:30 17. Baletní ateliér – balet, baletní sál
  14:00 Klec bláznů – muzikál
  19:00 Klec bláznů – muzikál NS6
 10. 2. 16:00 Divadelní prohlídky
 11. 2. 19:00 Klec bláznů – muzikál NS1
 12. 2. 19:00 Klec bláznů – muzikál
 13. 2. 19:00 Malý princ – balet B1
 14. 2. 19:00 Klapzubova jedenáctka – činohra
 15. 2. 19:00 STEINWAY GALA – koncert pianisty Iva Kahánka
 16. 2. 16:00 Candide – opera (CZ, EN -TIT-) K6

jedlíky je v nabídce páska All You Can Eat a na terase na-
jdete stan pro pohodlné degustování. Chybět nebude 
ani stánek s  pivem a  voňavou pálenkou, která zahřeje 
na těle i na duši. A samozřejmě tady bude i oheň – na 
opékání špekáčků nebo ohřátí rukou. O  náladu se po-
stará živá hudba a harmonikářka. Nakonec je připravena 
tombola nabitá cenami, především v  podobě lahůdek 
k jídlu a pití. Kapacita uvnitř je omezená, rezervace míst 
probíhá na tel.: 373 034 565.

 15 a 22/02 

Vnitroblok Šimerova
 a K. Steinera
Zabijačkové hody

Zabijačka už dávno není vý-
sadou vesnice! Přijďte si ji užít i  na sídlišti. Nejprve na 
Borech do vnitrobloku v  Šimerově ulici, o  týden poz-
ději ve Skvrňanech ve vnitrobloku K. Steinera. Co vás 
tu čeká? Komentované bourání masa, spousta dobrot, 
harmonikář a tanec. Na Borech navíc vyráží ve 12 hodin 
i masopustní průvod masek a na děti zde čekají i tvoři-
vé dílničky. Akci pořádá Městský obvod Plzeň 3, akce se 
koná po oba dny od 11 do 15 hodin.

Divadlo

U Mansfelda
Dřevěná 9, tel.: 377 333 844,

 www.umansfelda.cz
Otevírací doba 
Restaurace: po–čt 11–23, 
pá–so 11–24, ne 12–22 hod. 
Vinárna: po–čt 16–23,  
pá, so 16–24, ne 12–16 hod.

Prostředí v  krásné lokalitě v  centru Plzně, s  mož-
ností posedět v restauraci s vyhlídkou do Křižíko-
vých sadů či v podzemních prostorách vinárny – to 
je restaurace U Mansfelda. Jídlo se zde připravuje 
z prvotřídních surovin a připravují je zkušení a kva-
lifikovaní kuchaři. Jídelní lístek nabízí vynikající 
klasickou českou či evropskou kuchyni, saláty, ryby, 
bezmasé pokrmy i speciality k pivu. Interiér restau-
race je ve stylu restaurantů řetězce Pilsner Urquell. 
Typický výčep s  měděným krytem, který je repli-
kou víka pivovarské varné pánve, symbolizuje le-
gendární plzeňské pivo čepované přímo z pivních 
tanků. Stejnou nabídku naleznete i v suterénu, ve 
stylové vinárně, kterou můžete zvolit jako skvělé 
místo pro rodinnou oslavu či firemní večírek.



31únor 2025   |   www.zurnalmag.cz

Divadlo  |  Galerie 

 17. 2. 16:00 Divadelní prohlídky
 18. 2. 19:00 Richard III. – činohra sen. / st.
 20. 2. 19:00 Julietta aneb Snář – opera (DE -TIT-) NS3, sen.
 21. 2. 19:00 Malý princ – balet K8
 22. 2. 19:00 Malý princ – balet K5
 23. 2. 19:00 Richard III. – činohra K7, st.
 24. 2. 16:00 Divadelní prohlídky
 26. 2. 19:00 Španělská muška – činohra K2, st.
 27. 2. 19:00 Dracula – muzikál (také 28. 2.)

Malá scéna DJKT
Palackého náměstí 30, Plzeň, tel.: 378 038 439, předprodej vstupenek: Smetanovy 
sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 190, po–pá 10–18 hod., www.djkt.eu

 2. 2. 15:00 U nás to baLETÍ – balet J1
  17:00 U nás to baLETÍ – balet J2
 4. 2. 19:00 Požár – činohra st.
 6. 2. 19:00 Kytice – balet
 7. 2. 19:00 Company – muzikál
 9. 2. 15:00 1 × 6 pohádek – činohra (také v 17 hod.)
 11. 2. 19:00 Jednou hole, jednou na nože – činohra
 15. 2. 19:00 Geiko – balet
 16. 2. 15:00 Plzeňský pověsti – muzikál (také v 17 hod.)
 22. 2. 17:00  O děvčátku, kterému něco chybělo (Intro ’24 – mini)  

– muzikál, veřejná premiéra
 23. 2. 17:00 Malá mořská víla – balet
 25. 2. 19:00 Company – muzikál
 27. 2. 19:00 Požár – činohra st.
 28. 2. 19:00 Králičí nora – činohra B3

Divadlo ALFA
(Š) – školní představení, vstupenky pouze na dotaz, (O) – odpolední představení, 
Rokycanská tř. 7, Plzeň, tel.: 378 038 464–479, www.divadloalfa.cz

 1. 2. 15:00 Zločin v říši pohádek
 3. 2. 09:00 Zločin v říši pohádek (Š, také 4. 2.)
 5.–7. 2.  Zločin v říši pohádek (Š, vždy od 09 a 10:30 hod.)
 8. 2. 14:00  Karkulka červená – klub, host: TEArTR RAJDO (také v 15:30 hod.)
 10.–12. 2.  O Maričce, která všechno vyzvonila – klub (Š, vždy od 09 hod.)
 13. 2. 09:00 O zlaté rybce (Š)
 14. 2. 09:00 O zlaté rybce (Š)
  17:00 O zlaté rybce (O)
 15. 2. 15:00 O zlaté rybce
 17. 2. 09:00 Odysseus – klub (Š, také 18. 2.)
 19. 2. 09:00 Odysseus – klub (Š)
  18:00 Odysseus – klub, večerní představení
 20. 2. 09:00 Odysseus – klub (Š)
 21. 2. 09:00 O Maričce, která všechno vyzvonila – klub (Š)
 22. 2. 14:00 O Maričce, která všechno vyzvonila – klub (také v 15:30 hod.)

Divadlo Dialog
Smetanovy sady 9, Plzeň, tel.: 775 666 554, www.divadlodialog.cz

 2. 2. 15:30 Jak čert vyletěl z kůže – pohádka, uvádí Divadlo Propadlo
 3. 2. 20:00 Maloměšťákova svatba – groteska, uvádí Divadlo JakoHost
 4. 2. 19:00 Sexem ke štěstí – pikantní komedie, uvádí SPODINA

 5. 2. 19:00  Etudy – představení mladých herců a hereček,  
host: Herecký spolek D&D School

 8. 2. 19:00 Extrabuřt – komedie, premiéra, uvádí Žumbera
 9. 2. 19:00 Tchýně na zabití – komedie, uvádí SPODINA
 10. 2. 19:00  Patrika 1,5 aneb Registrované šílenství – komedie,  

derniéra, uvádí Divadlo Maebh
 13. 2. 19:00 Extrabuřt – komedie, uvádí Žumbera
 14. 2. 20:00 Morell – historické drama, uvádí Divadlo JakoHost
 15. 2. 19:00  Společenstvo vlastníků – komedie, premiéra,  

uvádí Chlupatej kaktus
 16. 2. 19:00 Zázračné cvičení – komedie, uvádí SPODINA
 17. 2. 19:00 Lucy se vdává! – komedie, uvádí SPODINA
 18. 2. 19:00 Dokonalý partner – komedie, uvádí SPODINA
 19. 2. 19:00 Číňani – komedie, uvádí SPODINA
 20. 2. 19:00 Vsaď se, miláčku! – autorská komedie, uvádí Théta
 21. 2. 19:00 Alkoholky – komedie, premiéra, uvádí Divadlo Maebh
 24. 2. 19:00 Ťululum – salonní komedie, uvádí Zrcadlo
 25. 2. 19:00 Sexy prádlo – komedie, uvádí SPODINA (také 26. 2.)
 28. 2. 19:00 Platónova busta – drama, premiéra, uvádí DIV

Divadlo Pluto
Masarykova 1201/75, Plzeň, tel.: 606 280 010, www.divadlo-pluto.cz

 2. 2. 14:00 Věrní abonenti – komedie
 3. 2. 19:00 Muzikál je, když... – best of musical
 5. 2. 19:00 Šílený prachy – komedie
 9. 2. 14:00 Mam'zelle Nitouche – opereta
 10. 2. 19:00 Blbec k večeři – komedie
 12. 2. 19:00 Slaměný klobouk – komedie
 16. 2. 14:00 Šílený prachy – komedie
 17. 2. 19:00 Muzikál je, když... – best of musical
 19. 2. 19:00 1+1=3 – komedie
 21. 2. 19:00 Dívčí válka – ochotnický soubor Kozlík Kožlany
 24. 2. 19:00 Švejkyjády – hudební komedie
 26. 2. 19:00 Jak se válčí na pavlači – hudební komedie

Moving Station
Koperníkova 56 (Most Ivana Magora Jirouse), Plzeň – Jižní Předměstí,  
www.johancentrum.cz, tel.: 775 131 003, e-mail: eva.kraftova@johancentrum.cz

 3. 2. 18:00 Večer deskových her – na téma hrdinství všedního dne
 4. 2. 19:00 threeiscompany & Jaro Viňarský: IHOPEIWILL – tanec
 11. 2. 19:00 EN VORENTOE: Codes of Bach – hudba / tanec
 12. 2. 19:00 Kinokavárna Animánie – pásmo krátkých animovaných filmů
 16. 2. 15:00  Nedělní pohádkový expres: Karneval zvířat  

– divadlo pro děti od 5 let
 17. 2. 10:00 Ostružina: Karneval zvířat – představení pro školy
 18. 2. 19:00 Debata s Respektem
 20. 2. 19:00  Mikro-teatro & bazmek entertainment: Hrdinky smíření – divadlo

Galerie města Plzně
Nám. Republiky 40, Plzeň, út–ne 10–12 a 12:30–18 hod., tel.: 602 667 523, 
www.galerie-plzen.cz

do 16. 3.  RUDOLF RIEDLBAUCH & MILAN VÁCHA  / Disharmonická  
harmonie – výstava



32 únor 2025   |   www.zurnalmag.cz

PROGRAM Galerie  |  Muzea  |  Instituce

Doprovodný program:
 1. 2. 09:00  Jóga v galerii – kurz jógy (do 10 hod., také 15. 2.)
 2. 2.  Volná neděle – první neděli v měsíci vstup zdarma
  13:00  Nedělní dílny – výtvarný workshop pro veřejnost zdarma 

(do 17 hod.)
 9. 2. 16:00 Jóga v galerii – kurz jógy, vstupné 200 Kč (do 17 hod.)
 25. 2. 16:30  Manet versus Monet – přednáška Alešky Čeňkové, vstup zdarma

Západočeská galerie v Plzni
Výstavní síň „13“ – Pražská 13, Plzeň, Přednáškový sál – Pražská 13, Plzeň (PS), 
Masné krámy – Pražská 18, Semlerova rezidence – Klatovská tř. 721, tel.: 377 908 511, 
e-mail: info@zpc-galerie.cz, út–ne 10–18 hod., www.zpc-galerie.cz, www.semler.cz

Výstavní síň „13“
 do 2. 2.  Rostislav Vaněk Extended – výstava
 do 16. 2. Proměna náměstí Republiky v Plzni – výstava (PS)
21. 2.–16. 3.  Doprava na cestě – Grafický design očima studentů  

– výstava (PS)
Doprovodný program:
 12. 2. 17:00  Začátek je konec – konec je začátek – křest knihy Václava 

Englera, literárně hudební pořad (Sklípek)
 20. 2. 17:00  Doprava na cestě – Grafický design očima studentů – verni-

sáž výstavy, uvádí autorka projektu Marcela Štýbrová (PS)
 25. 2. 17:00  Českou divočinou – beseda a promítání fotek s fotografem 

Jaroslavem Vogeltanzem, uvádějí Jiří Šantora a Jiří Hlobil
Masné krámy
do 2. 3.  Jiří Patera (1924–2003). Retrospektiva – výstava
Doprovodný program:
 5. 2. 16:00  Tvůrčí dílna pro děti – doprovodný program k probíhající 

výstavě, rezervace na cislerova@zpc-galerie.cz,  
tel.: 775 896 883

 6. 2. 16:30  Slavnostní uvedení monografie Jiřího Patery – uvádí autor 
publikace Marcel Fišer a kurátor výstavy Petr Jindra

 11. 2. 18:30 Absolventský koncert Filipa Grubera
 27. 2. 17:00  Jiří Patera (1924–2003). Retrospektiva – komentovaná 

prohlídka výstavy, provází autor Marcel Fišer

Fakulta designu a umění L. Sutnara ZČU v Plzni
Galerie Ladislava Sutnara, Riegrova 11, Plzeň, tel.: 377 636 889, út–pá 10–18 hod. / 
so 10–15 hod. (GLS)

 do 19. 2.  Together – výstava ateliéru Grafický design a vizuální 
komunikace MgA. (GLS)

 13. 2. 17:00 Together – komentovaná prohlídka výstavy (GLS)

Unie výtvarných umělců Plzeň 
Galerie Jiřího Trnky – nám. Republiky 40, Plzeň, út–ne 11–17 hod., Galerie Domini-
kánská 12, út–čt 13–17 hod., tel.: 732 187 016, Výstavní síň Radnice, II. patro  
– nám. Republiky 1, Plzeň, po–pá 10–16 hod., Nová scéna DJKT – Palackého 
náměstí 30, Plzeň, uvu.plzen@gmail.com, www.uvu-plzen.cz

Galerie Jiřího Trnky
 do 2. 2.   Jana Wimalasuriya / AŽ TAM KDE BYLA, JEN PUSTINA  

– výstava
 5. 2. 17:00 35 let UVUP / Je nám 35 – vernisáž výstavy (1. část)
 6. 2.–2. 3. 35 let UVUP / Je nám 35 – výstava

Galerie Dominikánská 12
 5. 2. 17:00 35 let UVUP / Je nám 35 – vernisáž výstavy (2. část)
6. 2.–2. 3. 35 let UVUP / Je nám 35 – výstava
Nová scéna DJKT
 do 2. 2.    Plzeňský salón 2024 – aktuální tvorba členů Unie  

výtvarných umělců Plzeň a jejich hostů

Západočeské muzeum v Plzni
Kopeckého sady 2, Plzeň, Přednáškový sál (PS), tel.: 378 370 111, út–ne 10–18 hod., 
Knihovna (K), tel.: 378 370 116-117, út a čt 09–16, st 09–17, pá 09–12, www.zcm.cz

Expozice: Plzeňská městská zbrojnice, Pohledy do minulosti Plzeňského 
kraje – expozice Archeologie a Historie, Umělecké řemeslo / Užité umění
 do 2. 2.  Umění šperku v zemích Orientu – výstava
 do 27. 4. Český (figurální) porcelán tří století – výstava
Doprovodný program:
 12. 2. 19:00 Filmové večery v muzeu – film Piargy, drama / historický (PS)
 13. 2. 19:00 Síla ženy – koncert Veroniky Ptáčkové a Elin Iris (PS)
 17. 2. 18:00 Koncert žáků ZUŠ T. Brzkové, Plzeň (PS)
 19. 2. 18:00 Koncert žáků smyčcového oddělení ZUŠ T. Brzkové, Plzeň (PS)
 20. 2. 16:00  Český (figurální) porcelán tří století – komentovaná 

prohlídka výstavy s jejími autory
 26. 2. 16:30  Jak být špatný hostitel? Umění odolat trikům kukačky 

obecné – přednáška RNDr. Ladislavy Krausové (PS)

Národopisné muzeum Plzeňska
Náměstí Republiky 13, tel.: 378 370 202, www.zcm.cz, narodopis@zcm.cz,  
út–ne 10–18 hod.

Expozice: Obživa, oděv, zvyky, Z vesnice do města
do 5. 10.  Mistři tradiční rukodělné výroby Plzeňského kraje 

(2017–2024) – výstava
Rukodělné dílny (pro začátečníky): 13. 2. Základy zpracování ovčí vlny, 
20. 2. Základy kovářského řemesla, 27. 2. Základy práce s voskem a parafí-
nem – od 15 hod., vstupné 350 Kč, nutná rezervace na narodopis@zcm.cz, 
tel.: 731 446 350

Muzeum loutek
Nám. Republiky 23, tel.: 378 370 801, út–ne 10–18 hod., www.muzeumloutek.cz

Expozice: Příběh na niti, Ivan Nesveda: NIKDY V KLIDU!, Jiří Trnka – dioráma 
Svatba u Broučků
Doprovodné programy: Expedice na niti – rodinná expediční hra,  
Špion u Broučků – samoobslužný doprovodný program k expozici Jiří Trnka 
– dioráma Svatba u Broučků, Půjčovna loutkových divadel – objednávejte 
na tel.: 778 486 644

DEPO2015
Presslova 14, Plzeň, tel.: 702 019 508, e-mail: recepce@depo2015.cz, otevírací doba 
Tržnice: út, čt 10–18, so 10–15 hod., www.depo2015.cz

 do 6. 2.  KUK – festival pro děti do 3 let, (vždy od 10 do 17 hod.)
11.–13. 2. Second hand (út a st 09–17 hod., čt 09–16 hod.)

Doubravecký klub
Zábělská 54B, Plzeň, tel.: 720 044 214, 724 602 740, www.dklubplzen.cz

 8. 2. 09:00 Kurz: Sebeobrana pro ženy



33únor 2025   |   www.zurnalmag.cz

Instituce  |  Akce  |  Kino

 15. 2. 15:00 Pohádka: Cestička za pohádkou
 17. 2. 10:00 Přednáška pro seniory: První pomoc – úrazy v domácnosti
 27. 2. 15:00 Pořad pro seniory: Zuzana Bubílková

Masopustní zabijačka
Harbmannův park, Plzeň-Doubravka, pořádá ÚMO4

 1. 3. 09:00 Malování na obličej u přístřešku v parku Potoční
  10:00  Sraz maškar (v parku Potoční) – průvod vyráží  

do Habrmannova parku
  10:00 Zabijačkové hody, doprovodný kulturní program (do 17 hod.)

Zoo Plzeň
Pod Vinicemi 9, Plzeň, tel.: 378 038 325, po–ne 9–17 hod., www.zooplzen.cz

14.–27. 2.  Přijď se zoomilovat do Zoo Plzeň – fotosoutěž pro 
zamilované, fotopoint u statku Lüftnerka, valentýnská trasa 
o námluvách zvířat

 14. 2. 17:00 Večerní prohlídka zoo

Farmapark u Toma
Ledce 99, 330 14 Ledce u Plzně, po–pá 9–17 hod., so–ne 9–18 hod.,  
www.farmaparkutoma.cz, více informací na facebook.com/farmaparkutoma

 15. 2. 10:00  Valentýn ve Farmaparku – zamilovaná výzdoba, předávání 
valentýnských dortíků zvířátkům společně s ošetřovateli, 
poschovávané dárečky, valentýnský fotokoutek a tematické 
dílničky pro děti i dospělé (do 18 hod.)

Nová Akropolis Plzeň
Purkyňova 12, Plzeň, tel.: 605 272 282, e-mail: plzen@akropolis.cz,  
po–pá 17:30–21 hod., www.akropolis.cz/plzen

 1. 2. 09:00  Praktická psychologie – celodenní kurz (do 20:30 hod.), 
cena 1 540 Kč (studenti a důchodci 1 100 Kč)

 4. 2. 18:00  Praktická rétorika – kurz (do 20:30 hod., také 11. a 18. 2.), 
cena 3 600 Kč (studenti a důchodci 2 700 Kč)

 7. 2. 17:00  Filozofie pro život – 17 bloků přednášek a praktických 
cvičení (vždy v pátek od 17 hod.), cena 2 350 Kč  
(studenti a důchodci 1 700 Kč)

 25. 2. 17:30  Psychologický výklad pohádek – kurz (do 20 hod.,  
také 4. 3.), cena 950 Kč (studenti a důchodci 850 Kč)

T. J. SOKOL Plzeň Skvrňany
Emingerova 1, Plzeň

 14. 2. 20:00  Tradiční Šibřinky – zahraje kapela Pája band,  
vstupenky v ceně 200 Kč objednávejte na e-mailu:  
sokol.skvrnany@seznam.cz, tel.: 724 212 363, 737 361 836, 
prodej vstupenek v T. J. 6. 2. od 18 do 20 hod., nebo v den 
konání akce u pořadatelů

 16. 2. 15:00 Dětský maškarní bál (do 18 hod.)

Unitaria přednášky
Tomanova 3, Plzeň, tel.: 720 962 122, www.unitariaplzen.webnode.cz

 5. 2. 18:00  Důkazy o nesmrtelnosti lidské duše (zážitky blízké smrti)  
– přednáška

 12. 2. 18:00 Učení Véd, odkaz dávné Indie dnešku – přednáška
 19. 2. 18:00 Uvedení do duchovního světa taoismu – přednáška
 26. 2. 18:00  Stručné dějiny antisemitismu (rané a starověké křesťanství) 

– přednáška

Měšťanská beseda
Kopeckého sady 13, Plzeň, www.mestanskabeseda.cz

 3. 2. 19:00  Eva Urbanová: Operní recitál s Moravským klavírním triem 
– koncert

 6. 2. 19:30  Moudra i blbosti Ani Geislerové a Martina Zbrožka – divadlo
 7. 2.  20:00 Slavnostní ples Nadace 700 let města Plzně
 9. 2. 15:00  Ladislav Zibura: Dvě cesty do džungle – přednáška  

(také v 18 hod.)
 10. 2. 19:00 Miloš Knor: Valentýn Show – stand-up
 11. 2. 19:00 Asonance – koncert
 13. 2. 19:30 Cavewoman – one woman show
 16. 2. 19:00 Komedie o komikovi – divadlo
 17. 2. 19:00 S Pydlou v zádech – divadlo
 19. 2. 19:00 Pavel Svoboda: Návrat do Peru – přednáška

Kino Beseda
Kopeckého sady 13, Plzeň, www.mestanskabeseda.cz

 3. 2. 18:30 Vlny – drama / thriller
 5. 2. 18:30 Na plech – komedie
 6. 2. 18:30 Aznavour – životopisný / drama
 10. 2. 18:30 Bob Dylan: Úplně neznámý – životopisný / drama
 12. 2. 18:30 Ta druhá – dokumentární (TADY VARY)
 13. 2. 18:30 Vandráci na ostrově lidojedů – dokumentární / dobrodružný
 17. 2. 18:30 Babygirl – thriller
 20. 2. 18:30 Vlny – drama / thriller
 24. 2. 18:00 Brutalista – drama
 26. 2. 18:30 Maria – životopisný / drama
 27. 2. 18:30 Becoming Led Zeppelin – dokumentární / hudební 

Filmový klub Plzeň
Kino Beseda, www.fkplzen.cz

 4. 2. 17:00 Pro smilování – Fra / Špa / Por, 2024 (také v 19:30 hod.)
 11. 2. 17:00 Svatá hora – Mexiko / USA, 1973
  19:30 Brutalista – USA, 2024
 18. 2. 17:00 Emilia Pérez – Fra / Bel, 2024 (také v 19:30 hod.)
 25. 2. 17:00 Nalezeno v překladu – Korea, 2024 (také v 19:30 hod.)

Kino a divadlo Káčko
Sokolovská 1011, Dobřany, tel.: 739 643 219 (kancelář a rezervace po–pá 9–16 hod.), 
www.kacko.cz

 1. 2. 17:00 Zlatovláska – pohádka
  20:00 Holka od vedle – komedie / romantický
 2. 2. 15:00 Paddington v džungli – dobrodružný / komedie
  18:00 Mladá srdce – drama / rodinný
 4. 2. 14:00 Léto s Evženem – komedie / rodinný (BIO SENIOR)
 6. 2. 20:00 Better Man – životopisný / hudební
 7. 2. 20:00 Na plech – komedie
 8. 2. 17:00 Paddington v džungli – dobrodružný / komedie



34 únor 2025   |   www.zurnalmag.cz

PROGRAM 

Časopis Žurnál vychází za podpory:

 8. 2. 20:00 Šikmý kostel – divadlo na plátně
 9. 2. 15:00 Lišák a Zajda zachraňují les – animovaný / dobrodružný
  18:00 Brutalista – drama
 12. 2. 20:00 Ta druhá – dokumentární (TADY VARY)
 13. 2. 20:00 Ty krávo! – drama
 14. 2. 20:00 Captain America: Nový svět – akční / dobrodružný
 15. 2. 17:00 Dogman – drama / thriller
  20:00 Bez trenek – komedie
 16. 2. 15:00 Dogman – drama / thriller
  18:00 Captain America: Nový svět – akční / dobrodružný
 20. 2. 20:00 Chlad – krimi / drama
 21. 2. 20:00 Bridget Jonesová: Láskou šílená – komedie / drama
 22. 2. 19:00 Travarieté – travesti a Drag Queens show
 23. 2. 15:00 Já, rebelka – animovaný
  18:00 Bridget Jonesová: Láskou šílená – komedie / drama
 25. 2. 15:00 Rozzum v divočině – animovaný / sci-fi
 26. 2. 15:00 Buffalo Kids – animovaný / dobrodružný
 27. 2. 15:00 Pyšná princezna – animovaný / pohádka
 28. 2. 20:00 Tichá pošta – rodinný / drama

CineStar
OC Olympia Plzeň, Písecká 1, Plzeň, info o programu a rezervace vstupenek  
na tel.: 377 434 999, www.cinestar.cz 

 od 30. 1. ČERNÁK, Holka od vedle
od 6. 2.  Brutalista, Emmanuelle, Lišák a Zajda zachraňují les 
od 13. 2. Captain America: Nový svět, Dogman, Emilia Pérez 
od 20. 2.  Bridget Jonesová: Láskou šílená, Já, rebelka, Opice,  

Tobiho cesta k létajícím řekám
od 27. 2. Čarodějnice a lovec

Plzeňská filharmonie
Měšťanská beseda (MB) – Kopeckého sady 13, Plzeň, tel.: 702 218 137,  
Český rozhlas (ČR) – nám. Míru 2363, Plzeň, Dům hudby (DH) – Husova 30, Plzeň, 
www.plzenskafilharmonie.cz

 6. 2. 19:00 Šostakovič & Triendl & Iwasaki – koncert (MB)
 12. 2. 19:30 Matouš Zukal – koncert Kruhu přátel hudby (DH)
 18. 2. 14:00  Hudební dílna pro seniory – hudební setkání (ČR)
  16:30  Jak se stát malým dirigentem – dětský workshop, hudební 

dílna pro děti předškolního a mladšího školního věku (ČR)
 20. 2. 19:00 Wagner & Nuno Côrte-Real – koncert (MB)

KD Šeříková
Šeříková 2428/13, Plzeň, www.serikovka.cz

 13. 2. 20:00 Tata Bojs – rock
 15. 2. 20:00 Debustrol + Fata Morgana + Corona – metal
 16. 2. 14:00 Bublinová párty: Kája a Bambuláček
 20. 2. 20:00 Buty + Radosta – rock / folk / country
 22. 2. 20:00 Judas Priest + Tribute to Nazareth + Hard Colony – metal

45. Smetanovské dny
Dům hudby (DH), Divadlo J. K. Tyla (DJKT), Katedrála sv. Bartoloměje (K),  
Měšťanská beseda (MB), www.smetanovskedny.cz

 6. 3. 19:00  Daniel Müller-Schott & Jan Schultsz & PF  
– zahajovací koncert (MB)

 9. 3. 19:00 Smetanova Hubička (DJKT)
 10. 3. 19:30 Štěpán Rak & Jules Verne (DH)
 11. 3. 19:30 Le Grand Tango & Vlachová & Haring (DH)
 12. 3. 19:30 Bohuslav a Vita (DH)
 13. 3. 18:00 Přehlídkový koncert ZUŠ Bedřicha Smetany (MB)
 16. 3. 17:00 Muzikantská naděje (Dobřany, Společenský sál)
 17. 3. 19:30 Bandura & Lesia Korol (DH)
 18. 3. 19:30 Štěpán Turnovský & hosté (DH)
 19. 3. 19:30 České noneto 100 (DH)
 20. 3. 19:00 Peer Gynt & Erkki Lasonpalo (MB)
 25. 3. 19:00 Janál & Chřibková & katedrála sv. Bartoloměje (K)
 27. 3. 19:00 Mezinárodní smetanovská klavírní soutěž – finále (MB)
 28. 3. 17:00 Muzikantská naděje (Domažlice, ZUŠ J. Jindřicha)
  19:00 Bernstein & Candide (DJKT)
 31. 3. 19:30  Smetana & Blodek & Friml v sólovém klavíru, písních  

a áriích (DH)
 1. 4. 19:30 Capella Mariana (DH)
 2. 4. 19:00 James Bond & Plzeňská filharmonie (MB)
 7. 4. 19:30 Alexandra Tirsu & Lida Tirsu (DH)
 8. 4. 19:30 Václav Vonášek & Pražákovo kvarteto (DH)
 9. 4. 19:30 Plzeňský Orfeus (DH)
 10. 4. 19:00 Pátý Mahler & Iwasaki – závěrečný koncert (MB)
Epilog:
 12. 4. 17:00 Muzikantská naděje (DH)
 13. 4. 17:00 Muzikantská naděje (Klatovy, Jezuitská kolej)
 26. 4. 17:00 Muzikantská naděje (Blovice, Lidový dům)
 2. 5. 17:00 Muzikantská naděje (Plasy, Centrum stavitelského dědictví)
 4. 5. 17:00 Muzikantská naděje (Chrást, Lidový dům)
Doprovodné akce:
 1. 3. 16:00 Masopust, masopust, jen mě holka nevopusť… (U Branky)
 3. 3. 14:00 Pietní akt u pomníku Bedřicha Smetany (Kopeckého sady)
 4. 3.–30. 4.  Nový svět v literatuře a tisku 19. století – výstava  

(Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje)
 6.–7. 3.   45. Plzeňské mezioborové sympozium – Nový svět:  

Americká zkušenost v české a středoevropské kultuře  
19. století (Západočeské muzeum)

 7. 3.–25. 5.  Mezi divočinou a třeštícím velkoměstem: Americké  
zkušenosti Čechů, Rakušanů a Němců ve vizuální kultuře  
19. století – výstava (Západočeská galerie, Výstavní  
síň „13")

 17. 3. 10:00 Bandura & Lesia Korol – seminář (DH)
 19. 3. 10:00 Štěpán Turnovský & Fedor Rudin – interpretační seminář (DH)
 24. 3. 08:45 Neslyším ničeho – film (Kino Beseda, také v 10:30 hod.)

Kino  |  Koncerty



Sametově hladká pokožka bez stresu 
a bolesti je nyní snadno dosažitelná 

díky profesionální depilaci 
v laserovém centru VS LASERA. 

Bez ohledu na barvu vašich chloupků 
vám depilační laser LEDA nabízí 

řešení pro vaše individuální potřeby.

S inovativní vlnovou délkou našeho 
laseru jsme schopni efektivně 

odstranit i ty nejjemnější chloupky 
s dlouhodobým efektem. 

A co je ještě lepší - celý proces je 
rychlý a téměř bezbolestný!

Odstranění chloupků nad horním 
rtem můžeme zvládnout během tří 

návštěv, zatímco náročnější části těla 
vyžadují návštěv více. Náš odborný 

tým zajistí pohodlný 
a bezpečný průběh zákroku. 

Nenechte své krásnější já čekat 
a vydejte se nacestu k hladké 
sametové pokožce ještě dnes...

Vaše krása je jen vaše rozhodnutí!

www.vslasera.cz



C H Y S T Á T E  S V A T B U  A  C H C E T E  S I  V Y B R A T   S V A T E B N Í
D O D A V A T E L E ?  P A K  S I  N E N E C H T E  U J Í T  S V A T E B N Í

D N Y  V  O L Y M P I A  P L Z E Ň .

 WWW.NONENEEVENTS.CZ 

15-16.ÚNORA 2025
OC OLYMPIA PLZEŇ


